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I AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA

O p } i n e   T u z l a

        Slu`beni glasnik

1
Na osnovu člana 54. Poslovnika Općinskog vijeća Tu-

zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 7/05. i 7/11.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi 

PROGRAM  
rada Općinskog vijeća Tuzla za 2013. godinu

Općinsko vijeće Tuzla će, u toku 2013. godine, održavati 
redovne tematske i vanredne sjednice radi razmatranja pita-
nja iz svoje nadležnosti određene Ustavom Federacije Bosne i 
Hercegovine, Ustavom Tuzlanskog kantona, zakonima i dru-
gim propisima Federacije, zakonima i drugim propisima Tu-
zlanskog kantona i Statutom Općine Tuzla.

Tematske sjednice će se održavati po potrebi na inicija-
tivu Kolegija Općinskog vijeća Tuzla. U okviru redovne sjed-
nice Općinskog vijeća Tuzla, može se, na inicijativu Kolegija 
Općinskog vijeća, u zavisnosti od značaja problematike, iz-
dvojiti tematski dio.

U sklopu normativne djelatnosti, Općinsko vijeće će do-
nositi odluke, druge propise, opće i pojedinačne akte, razma-
trati informacije, analize, izvještaje i druge materijale čije je 
donošenje u nadležnosti Općinskog vijeća.

Osim redovnih, u 2013. godini će biti održane svečane 
sjednice Općinskog vijeća Tuzla, a u povodu obilježavanja 
značajnih datuma u historiji Tuzle kao i u povodu obilježava-
nja državnih praznika i značajnih datuma iz historije Tuzle i 
Bosne i Hercegovine.  

Oblast uprave i mjesne samouprave

1. Program rada Općinskog vijeća Tuzla za 2013. godinu
PREDLAGAČ: Kolegij predsjedavajućeg OVT
ROK: Januar/siječanj 2013. godine 

2. Izvještaj (godišnji) o stanju u oblasti upravnog rješa-
vanja u općinskim službama za upravu u toku 2012. godine 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i zajedničke poslove
ROK: Januar/siječanj 2013.  godine

3. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Tuzla 
(rješavanje hitnih pitanja zbog potrebe usaglašavanja sa Za-
konom)

PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
ROK: U skladu s postignutim dogovorom na Kolegiju OV 

Tuzla

4. Odluka o pristupanju izradi Statuta Grada Tuzle
PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
ROK: Odmah po stupanju na snagu Zakona o uspostav-

ljanju Grada Tuzle

5. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Tuzla 
(u dijelu uvođenja pozicije još jednog dopredsjedavajućeg)

PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
ROK: U skladu s postignutim dogovorom na Kolegiju OV Tuzla

6. Statut Grada Tuzle
PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
ROK: Najkasnije u roku od šest mjeseci po stupanju na 

snagu Zakona o uspostavljanju Grada Tuzle

7. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika OV Tuzla
PREDLAGAČ: Kolegij Predsjedavajućeg OVT
ROK: U skladu s međustranačkim dogovorom

8. Godišnji izvještaji o radu organa mjesne samouprave
PREDLAGAČ: Organi mjesnih zajednica
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove mjesnih zajednica
ROK: Decembar/prosinac 2013. godine

Oblast komunalnih djelatnosti

1. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2012. 
godinu (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikaci-
ja, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti)

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
ROK: Mart/ožujak 2013.  godine

2. Informacija o zbrinjavanju pasa lutalica na području 
općine Tuzla

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove mjesnih zajednica
ROK: Mart/ožujak 2013. godine 
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3. Program kapitalnih investicija za period 2013.-2018. 
godina po metodologiji GAP-a

OBRAĐIVAČ: Koordinacijska radna grupa i Služba za 
komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
ROK: April/travanj 2013. godine

4. Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 
području općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Gradsko i prigradsko saobraćajno predu-
zeće „GIPS“ d.d. Tuzla

ROK: Juli/srpanj 2013. godine

5. Informacija o problematici snabdijevanja električnom 
energijom područja općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: JP Elektroprivreda BiH – PJ Tuzla, PJ 
Živinice, PJ Srebrenik i Služba za komunalne poslove, izgrad-
nju i poslove mjesnih zajednica

ROK: Septembar/rujan 2013. godine

6. Odluka o držanju i postupanju sa životinjama na po-
dručju općine Tuzla (držanje životinja, humano postupanje, 
zbrinjavanje, obaveze vlasnika i slično u skladu sa Zakonom o 
zaštiti i dobrobiti životinja u BiH)

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica i Služba civilne zaštite 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
ROK: Oktobar/listopad 2013. godine

7. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i 
upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica

ROK: Oktobar/studeni 2013. godine 

8. Informacija o statusu i stanju društvenih domova i či-
taonica

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica i Služba za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti

ROK: Oktobar/listopad 2013. godine

9. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održava-
nja i korištenja sportskih terena na području općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica, Služba za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti i JU Gradski stadion „Tušanj”

ROK: Novembar/studeni 2013. godine

Oblast budžeta i finansija

1. a) Odluka o Budžetu Općine Tuzla za period 01. 01. - 31. 
12. 2013. godine

b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period 
01. 01. - 31. 12. 2013. godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Mart/ožujak 2013. godine (Prijedlog)

2. Godišnji Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za 
period 01. 01. - 31. 12. 2012. godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj 2013. godine

3. Dokument okvirnog Budžeta Općine Tuzla za period 
2014. - 2017.

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Juni/lipanj 2013. godine

4. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za period 
01. 01. - 30. 06. 2013. godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Septembar/rujan 2013. godine

5. a) Odluka o Budžetu Općine Tuzla za period 01. 01. - 31. 
12. 2014. godine

b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period 
01. 01. do 31. 12. 2014. godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Oktobar/listopad 2013. (Nacrt); decembar/prosi-

nac 2013. godine (Prijedlog)

Oblast privrede i poduzetništva

1. Informacija o realiziranim projektima i poticanju turizma 
na području općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Turistička zajednica Tuzlanskog kantona
ROK: Februar/veljača 2013. godine

2. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti poljoprivred-
ne proizvodnje

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Mart/ožujak 2013. godine

3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja po-
duzetništva

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Mart/ožujak  2013. godine

4. Analiza problematike zapošljavanja na području općine 
Tuzla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s pri-
jedlogom mjera

OBRAĐIVAČ: Zavod za zapošljavanje Tuzlanskog kan-
tona

ROK: Maj/svibanj 2013. godine

5. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća 
čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla za 2012. godinu

- 	 Komemorativni centar d.o.o. Tuzla - april/travanj 
2013. godine

- 	 JKP „Komunalac“ Tuzla - april/travanj 2013. godine
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- 	 JP „Saobraćaj i komunikacije“ Tuzla - april/travanj 
2013. godine

- 	 JP RPC „Inkubator Lipnica” Tuzla - april/travanj 
2013. godine

- 	 JP „Panonica“ d.o.o. Tuzla - maj/svibanj 2013. godine
- 	 JP SKPC „Mejdan“ Tuzla - maj/svibanj 2013. godine
- 	 JP Veterinarska stanica Tuzla - maj/svibanj 2013. godine
- 	 Direkcija za obnovu i izgradnju Tuzla - juni/lipanj 

2013. godine
- 	 JP RTV „7” Tuzla - juni/lipanj 2013. godine
- 	 Tržnice i pijace d.d. Tuzla - juni/lipanj 2013. godine
- 	 JKP „Vodovod i kanalizacija“ - juli/srpanj 2013. godine
- 	 Centralno grijanje d.d. Tuzla - juli/srpanj 2013. godine
- 	 JP BIT Centar Tuzla - juli/srpanj 2013. godine
OBRAĐIVAČ: Menadžmenti i nadzorni (upravni) odbori 

preduzeća
PREDLAGAČ: Skupštine preduzeća

6.  Informacija o stanju u oblasti poduzetništva na području 
općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-
tvene djelatnosti u saradnji s Ministarstvom za razvoj Tuzlan-
skog kantona, Kantonalnom privrednom komorom i Udruže-
njem samostalnih privrednika općine Tuzla

ROK: Oktobar/listopad 2013. godine

Oblast građenja, urbanizma i prostornog uređenja

1. a) Izmjena dijela Regulacionog plana područja slijeganja 
u Tuzli - prostorna cjelina staro gradsko područje/Hendek-Pa-
zar (Nacrt) 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
ROK:  Januar/siječanj 2013. godine
 
b) Odluka o provođenju Izmjena dijela Regulacionog 

plana područja slijeganja u Tuzli - prostorna cjelina staro grad-
sko područje/Hendek Pazar (Nacrt)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Januar/siječanj 2013. godine 

2.  Regulacioni plan stambeno-poslovne zone prostorne cje-
line „AUTOCENTAR-TUZLA“ u Tuzli /planirana  prostorna 
cjelina Kreka jug – I etapa (Odluka o pristupanju izradi)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Januar/siječanj 2013. godine

3.  a) Prostorni plan općine Tuzla (Nacrt)
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

OBRAĐIVAČ: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 
za prostorno uređenje i zaštitu okoline 

ROK: Februar/veljača 2013. godine
b) Odluka o provođenju Prostornog plana općine Tuzla 

(Nacrt)
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 
okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla

ROK: Februar/veljača 2013. godine
4. Regulacioni plan Gradskog groblja „Drežnik“ (Predna-

crt)
OBRAĐIVAČ: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
ROK: Mart/ožujak  2013. godine

5. a) Regulacioni plan poslovno-proizvodne zone Poljana u 
Tuzli (Prijedlog)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
ROK: Mart/ožujak  2013. godine
 
b) Odluka o provođenju Regulacionog plana poslovno-

proizvodne zone Poljana u Tuzli (Prijedlog)
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK:  Mart/ožujak, april/travanj 2013. godine 

c) Odluka o usvajanju Regulacionog plana poslovno-
proizvodne zone Poljana u Tuzli (Prijedlog)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Mart/ožujak 2013. godine

6. a) Regulacioni plan prostorne cjeline Stupine u Tuzli 
(Prijedlog)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
ROK: April/travanj 2013. godine 

b) Odluka o provođenju Regulacionog plana prostorne 
cjeline Stupine u Tuzli (Prijedlog)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Mart/ožujak 2013. godine 

c) Odluka o usvajanju Regulacionog plana prostorne cje-
line Stupine u Tuzli (Prijedlog)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: April/travanj 2013. godine

7. Urbanistički projekt Tabašnice-Atik mahala (Nacrt)
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Maj/svibanj 2013. godine

8. Regulacioni plan prostorne cjeline Slatina 1 u Tuzli (Od-
luka o pristupanju izradi) 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
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PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove
ROK: Decembar/prosinac 2013. godine

2. Imovinsko-pravna akta (odluke, rješenja)
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove
ROK: Kontinuirano

Oblast inspekcijskog nadzora

1. Informacija o provedenom inspekcijskom nadzoru u 
2012. godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za inspek-
cijske poslove Općine Tuzla, s analizom rezultata i prijedlozi-
ma mjera za efikasniji rad

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za inspekcijske poslove
ROK: Februar/veljača 2013. godine

Oblast društvenih djelatnosti

1. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina Tuzla:
- 	 JU Dom penzionera Tuzla - mart/ožujak 2013. godine
- 	 JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla - mart/ožujak 

2013. godine
- 	 JU Obdanište „Naše dijete” Tuzla - april/travanj 2013. godine
- 	 JU Centar za socijalni rad Tuzla - maj/svibanj 2013. godine
- 	 JU Dom mladih - juni/lipanj 2013. godine
- 	 JU Gradske apoteke Tuzla - juli/srpanj 2013. godine
- 	 JU Dom zdravlja Tuzla - juli/srpanj 2013. godine
OBRAĐIVAČ: Direktori i upravni (nadzorni) odbori 

javnih ustanova

3. Informacija o podršci Općine Tuzla amaterskom i pro-
fesionalnom sportu

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Novembar/studeni 2013. godine

4. Informacija o podršci Općine Tuzla nevladinim orga-
nizacijama i udruženjima građana

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Novembar/studeni 2013. godine

5. Informacija o podršci Općine Tuzla institucijama kul-
ture i kulturnim manifestacijama

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Novembar/studeni 2013. godine

Oblast boračko-invalidske zaštite

1. Informacija o provođenju postupka revizije korisnika 
lične i porodične invalidnine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 
okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: Juni/lipanj 2013. godine

9.  Asanacioni - Regulacioni plan odlagališta šljake i pepela 
Plane-Divkovići I i Divkovići II  Termoelektrane „Tuzla“ u 
Tuzli s tehničkom i biološkom rekultivacijom (Prednacrt)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline
ROK: Oktobar/listopad 2013. godine

10. Regulacioni plan stambeno-poslovne zone „Solana  za-
pad” u Tuzli (Odluka o pristupanju izradi) 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Novembar/studeni 2013. godine

Oblast zaštite okoliša

1. Informacija o stanju klizišta na području općine Tuzla
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove mjesnih zajednica i Služba civilne zaštite
ROK: Januar/siječanj 2013. godine

2. Informacija o stanju okolice na području općine Tuzla 
s prijedlogom mjera

OBRAĐIVAČ: Ministarstvo prostornog uređenja i zašti-
te okoliša TK

ROK: Septembar/rujan 2013. godine

Oblast stanovanja i održavanja zajedničkih 
dijelova i uređaja u zgradi

1. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih di-
jelova i uređaja u zgradi s prijedlozima mjera

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za stambene poslove i povratak
ROK: Mart/ožujak 2013. godine 

Oblast civilne zaštite i zaštite od požara

1. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Juli/srpanj 2013. godine

2. Informacija o problematici deminiranja na području 
općine Tuzla

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Septembar/rujan 2013. godine

Oblast rješavanja imovinsko-pravnih odnosa

1. Odluka o uslovima i načinu korištenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta (obrađuje i  segment utvrđivanja grupa-
zona građevinskog zemljišta)
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Rokovi u ovom Programu su utvrđeni okvirno

Ovlašćuje se Kolegij Vijeća i predsjedavajući Općinskog 
vijeća da, u slučaju preobimnog dnevnog reda zbog potrebe 
razmatranja hitnih tačaka, utvrdi i drugačiji raspored tačaka 
dnevnog reda od onog utvrđenog ovim Programom.

Općinsko vijeće obavezuje Općinskog načelnika i nad-
ležne općinske službe za upravu da, bez obzira na određene ro-
kove, odmah pristupe izradi materijala kako bi se u slučaju po-
trebe mogli uvrstiti na dnevni red sjednice Općinskog vijeća. 

Obrađivači su dužni materijal dostaviti Stručnoj službi 
Vijeća najkasnije 20 dana prije održavanja sjednice Općinskog 
vijeća. 

Materijali za sjednicu se dostavljaju umnoženi u najma-
nje 60 primjeraka.

Zadužuju se radna tijela Općinskog vijeća da, svako iz 
svoje nadležnosti, razmatra materijale čiji je rok određen pe-
riodično, te da one materijale za koje ocijene potrebnim upute 
na razmatranje Općinskom vijeću Tuzla, nakon što su ih obje-
dinile nadležne službe za upravu ili druge nadležne institucije.

Sve odluke i drugi akti za koje Općinsko vijeće Tuzla 
svojim zaključkom odredi da se imaju razmatrati u formi na-
crta, bit će proslijeđeni na javnu raspravu u  skladu s članom 
114., 115. i 116.  Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Sl. gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.).

Nosilac aktivnosti na provođenju javne rasprave će biti 
služba za upravu, obrađivač materijala iz prvog dijela Progra-
ma rada Općinskog vijeća.

Općinsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 
odrediti radno tijelo (komisiju), koja će s nadležnom službom 
za upravu pratiti javnu raspravu.

Općinsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 
odrediti rok u kome se ima sprovesti javna rasprava, a koji u 
pravilu iznosi 30 dana.

Služba za upravu i nadležno radno tijelo Općinskog vi-
jeća su dužni:

- 	 obezbijediti da se materijal koji je predmet javne ra-
sprave učini dostupnim javnosti (putem interneta, 
sredstava informisanja, posebnih publikacija ili na 
drugi način koji utvrdi Općinsko vijeće svojim za-
ključkom o sprovođenju jave rasprave), te da uz mate-
rijal koji dostavljaju na javnu raspravu dostavi i poziv 
građanima da se svojim sugestijama i primjedbama 
uključe u javnu raspravu, s rokom do kada se isti ima-
ju dostaviti,

- 	 pratiti javnu raspravu, analizirati prijedloge, mišljenja 
i primjedbe, te dati ocjenu o saglasnosti učesnika jav-
ne rasprave s prijedlozima iznesenim u toku trajanja 
javne rasprave,

- 	 osigurati prikupljanje i sređivanje primjedaba, mišlje-
nja i prijedloga iznesenih u toku javne rasprave, i

- 	 pripremiti izvještaj o rezultatima sprovedene javne ra-
sprave i isti prezentirati Općinskom vijeću.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-05-692-2013 	 Jozo Nišandžić	                                                                                
	 31. januar 2013. godine 

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu
ROK: Maj/svibanj 2013. godine

2. Analiza stanja socijalne situacije pripadnika boračke 
populacije

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu
ROK: Septembar/rujan 2013. godine

3. Izvještaj o radu Komisije za odobravanje jednokratne 
pomoći pripadnicima boračke populacije

OBRAĐIVAČ: Komisija za odobravanje jednokratne 
pomoći pripadnicima boračke populacije

ROK: Decembar/prosinac 2013. godine

4. Pravilnik o kriterijima za odobravanje proširenih obli-
ka pomoći korisnika BIZ-a (izmjene ili novi Pravilnik za 2014. 
godinu)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu
ROK: Decembar/prosinac 2013. godine

Oblast raseljenih lica i izbjeglica

1. Informacija o problematici održivog povratka u opći-
nu Tuzla

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za stambene poslove i povratak
ROK: Septembar/rujan 2013. godine

Saradnja sa inostranim subjektima, prijateljskim 
gradovima i lokalnim zajednicama u BiH i izvan BiH

1. Informacija o saradnji Općine Tuzla sa inostranim su-
bjektima i realizaciji projekata i programa iz oblasti međuna-
rodne saradnje

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Kabinet Općinskog načelnika
ROK: Oktobar/listopad 2013. godine

Ostala akta koja će biti razmatrana od strane 
Općinskog vijeća Tuzla

1. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području op-
ćine Tuzla s prijedlogom mjera

OBRAĐIVAČ: PU Tuzla
ROK: Po potrebi

2. Javna rasprava o nacrtima zakona koji su u proceduri 
pred Skupštinom Tuzlanskog kantona

OBRAĐIVAČ: Nadležne službe za upravu, stručne i 
druge službe koje prate provođenje zakona po pojedinim obla-
stima

ROK: Aktivnosti će se odvijati u rokovima predviđenim 
za javnu raspravu od strane Skupštine TK

3. Rješenja o izboru i imenovanju
PREDLAGAČ: Komisija za izbor i imenovanja
ROK: Po potrebi
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2. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla, za 2012. godinu:

- 	 Komemorativni centar d.o.o. Tuzla – april/travanj 
2013. godine

- 	 JKP Komunalac Tuzla – april travanj 2013. godine
-	 JP Saobraćaj i komunikacije Tuzla - april/travanj 

2013. godine
-	 JP RPC „Inkubator Lipnica” Tuzla - april/travanj 

2013. godine
3. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 

Tuzla:
	 - JU Obdanište „Naše dijete” Tuzla - april/travanj 

2013. godine
4. Regulacioni plan prostorne cjeline Stupine u Tuzli 

(Prijedlog) s Odlukom o provođenju i Odlukom o usvajanju

MAJ/SVIBANJ

1. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla, za 2012. godinu:

- 	 JP Panonica d.o.o. Tuzla - maj/svibanj 2013. godine
- 	 JP SKPC Mejdan Tuzla - maj/svibanj 2013. godine
- 	 JP Veterinarska stanica Tuzla - maj/svibanj 2013. go-

dine
2. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 

Tuzla:
- 	 JU Centar za socijalni rad Tuzla - maj/svibanj 2013. 

godine
3. Urbanistički projekt Tabašnice - Atik mahala (Nacrt) s 

Odlukom o provođenju
4. Analiza problematike zapošljavanja na području op-

ćine Tuzla, s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s 
prijedlogom mjera

JUNI/LIPANJ

1. Dokument okvirnog Budžeta Općine Tuzla za period 
2014.-2017.

2. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla, za 2012. godinu:

- 	 Direkcija za obnovu i izgradnju Tuzla - juni/lipanj 
2013. godine

- 	 JP RTV „7” Tuzla – juni/lipanj 2013. godine
- 	 Tržnice i pijace d.d. Tuzla - juni/lipanj 2013. godine
3. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 

Tuzla:
- JU Dom mladih - juni/lipanj 2013. godine
4. Regulacioni plan prostorne cjeline Slatina 1 u Tuzli 

(Odluka o pristupanju izradi)

JULI/SRPANJ

1. Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 
području općine Tuzla

2. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla, za 2012. godinu:

- JKP Vodovod i kanalizacija - juli/srpanj 2013. godine
- Centralno grijanje d.d. Tuzla - juli/srpanj 2013. godine
- JP BIT Centar Tuzla - juli/srpanj 2013. godine
3. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja

PREGLED PRIJEDLOGA PROGRAMA RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA TUZLA ZA 2013. GODINU PO 
MJESECIMA

JANUAR/SIJEČANJ

1. Program rada Općinskog vijeća Tuzla za 2013. godinu
2. Izmjena dijela Regulacionog plana područja slijeganja 

u Tuzli - prostorna cjelina staro gradsko područje/Hendek-Pa-
zar (Nacrt) s Odlukom o provođenju

3. Informacija o stanju klizišta na području općine Tuzla
4. Regulacioni plan stambeno-poslovne zone prostorne 

cjeline „AUTOCENTAR-TUZLA“ u Tuzli /planirana  prostor-
na cjelina „Kreka jug – I etapa (Odluka o pristupanju izradi)

5. Izvještaj (godišnji) o stanju u oblasti upravnog rješa-
vanja u općinskim službama za upravu u toku 2012. godine 

FEBRUAR/ VELJAČA

1. Prostorni plan općine Tuzla (Nacrt) s Odlukom o pro-
vođenju

2. Godišnji izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Tuzla 
za period 01. 01. - 31. 12. 2012. godine

3. Informacija o realiziranim projektima i poticanju tu-
rizma na području općine Tuzla

4. Informacija o provedenom inspekcijskom nadzoru u 
2012. godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za inspek-
cijske poslove Općine Tuzla, s analizom rezultata i prijedlozi-
ma mjera za efikasniji rad

MART/OŽUJAK

1. a) Odluka o Budžetu Općine Tuzla za period 01. 01. - 
31. 12. 2013. godine

   b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period 
01. 01. - 31. 12. 2013. godine

2. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2012. 
godinu (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikaci-
ja, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti)

3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti poljopri-
vredne proizvodnje

4. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja 
poduzetništva

5. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 
Tuzla:

- 	 JU Dom penzionera Tuzla - mart/ožujak 2013. godine
- 	 JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla - mart/ožujak 

2013. godine
6. Regulacioni plan poslovno-proizvodne zone Poljana u 

Tuzli (Prijedlog) s Odlukom o provođenju i Odlukom o usvajanju
7. Regulacioni plan Gradskog groblja „Drežnik“ (Prednacrt)
8. Informacija o zbrinjavanju pasa lutalica na području 

općine Tuzla
9. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih di-

jelova i uređaja u zgradi s prijedlozima mjera

APRIL/TRAVANJ

1. Program kapitalnih investicija za period 2013. - 2018. 
godina po metodologiji GAP-a
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3. Godišnji izvještaji o radu organa mjesne samouprave
4. Izvještaj Komisije za odobravanje jednokratnih pomo-

ći branilačkoj populaciji
5. Pravilnik o kriterijima za odobravanje proširenih obli-

ka pomoći korisnika BIZ-a (izmjene ili novi Pravilnik za 2014. 
godinu)

MATERIJALI ČIJI ROKOVI NISU UNAPRIJED 
ODREDIVI ILI ĆE SE RAZMATRATI PERIODIČNO

1. Odluka o pristupanju izradi Statuta Grada Tuzle
2. Statut Grada Tuzle
3. Imovinsko-pravna akta (odluke, rješenja)
4. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području op-

ćine Tuzla s prijedlogom mjera
5. Javna rasprava o nacrtima zakona koji su u proceduri 

pred Skupštinom Tuzlanskog kantona
7. Rješenja o izboru i imenovanjima
8. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika OV Tuzla
9. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Tu-

zla (rješavanje hitnih pitanja, zbog potrebe usaglašavanja sa 
Zakonom i u dijelu uvođenja pozicije još jednog dopredsje-
davajućeg)

2
Na osnovu člana 77. stav 1. alineja a) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Sl. novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, broj 
7/97. i „Sl. novine Tuzlanskog kantona”, broj 3/99., 13/99., 
10/00. i 14/02.) i člana 150. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik 
Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 31. januara. 2013. godine, donosi

ODLUKU
o pristupanju izradi i donošenju Odluke o izmjenama 

i dopunama Statuta Općine Tuzla

Član 1.

Pristupa se provođenju postupka izrade i donošenja Od-
luke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Tuzla.

Član 2.

Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine 
Tuzla, pripremljen od strane Komisije za statutarna pitanja i 
propise, nakon što ga razmotri i usvoji Općinsko vijeće Tuzla, 
bit će upućen na javnu raspravu.

Član 3.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-05-693-2013 	 Jozo Nišandžić	                                                                                
	 31. januar 2013. godine 

4. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina Tuzla:
- 	 JU Gradske apoteke Tuzla - juli/srpanj 2013. godine
- 	 JU Dom zdravlja Tuzla - juli/srpanj 2013. godine

SEPTEMBAR/RUJAN

1. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za pe-
riod 01. 01. - 30. 06. 2013. godine

2. Informacija o problematici snabdijevanja električnom 
energijom područja općine Tuzla

3. Informacija o stanju okolice na području općine Tuzla 
s prijedlogom mjera

4. Informacija o problematici deminiranja na području 
općine Tuzla

5. Informacija o problematici održivog povratka u općinu Tuzla

OKTOBAR/LISTOPAD

1. a) Odluka o Budžetu Općine Tuzla za period 01. 01. - 
31. 12. 2014. godine (Nacrt)

   b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period 
01. 01. - 31. 12. 2014. godine (Nacrt)

2. Odluka o držanju i postupanju sa životinjama na po-
dručju općine Tuzla (držanje životinja, humano postupanje, 
zbrinjavanje, obaveze vlasnika i slično u skladu sa Zakonom o 
zaštiti i dobrobiti životinja u BiH)

3. Informacija o statusu i stanju društvenih domova i čitaonica
4. Informacija o saradnji Općine Tuzla sa inostranim su-

bjektima i realizaciji projekata i programa iz oblasti međuna-
rodne saradnje

5. Asanacioni - Regulacioni plan odlagališta šljake i pe-
pela Plane-Divkovići I i Divkovići II Termoelektrane „Tuzla“ 
u Tuzli s tehničkom i biološkom rekultivacijom (Prednacrt)

6. Informacija o stanju u oblasti poduzetništva na po-
dručju općine Tuzla

7. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i 
upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području općine Tuzla

NOVEMBAR/STUDENI

1. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održava-
nja i korištenja sportskih terena na području Općine  

2. Informacija o podršci Općine Tuzla amaterskom i pro-
fesionalnom sportu

3. Informacija o podršci Općine Tuzla nevladinim orga-
nizacijama i udruženjima građana

4. Informacija o podršci Općine Tuzla institucijama kul-
ture i kulturnim manifestacijama

5. Regulacioni plan stambeno-poslovne zone „Solana  
zapad” u Tuzli (Odluka o pristupanju izradi) 

DECEMBAR/PROSINAC

1. a) Odluka o Budžetu Općine Tuzla za period 01. 01. - 
31. 12. 2014. godine (Prijedlog)

   b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period 
01. 01. - 31. 12. 2014. godine (Prijedlog)

2. Odluka o uslovima i načinu korištenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta (obrađuje i segment utvrđivanja grupa-zo-
na građevinskog zemljišta)
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Član 6.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

     
	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj:01-05-695-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
                                                     

4
Na osnovu člana 29. stav 1.  Zakona o zaštiti ljudi i ma-

terijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Sl. novine 
FBiH”, broj 39/03., 22/06. i 43/10.) (u daljem tekstu: Zakon), 
Uredbe o organizovanju Službi zaštite i spašavanja („Sl. novi-
ne FBIH”, broj 58/06.) Pravilnika o organizovanju službi za-
štite i spašavanja („Sl. novine FBiH”, broj 77/06.), odredaba 
Pravilnika o načinu rada i funkcionisanju štabova i povjerenika 
civilne zaštite („Službene novine FBiH”, broj 77/06. i 5/07.), 
Okvirne lične i materijalne formacije štabova, jedinica i povje-
renika civilne zaštite i službi zaštite i spašavanja, donesene od 
strane Federalne uprave civilne zaštite broj 01-02-187-1/07. 
od 04. 06. 2007. godine te člana 26. Statuta Općine Tuzla („Sl. 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), Općinsko vi-
jeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o organiziranju 

i funkcioniranju zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća u 

općini Tuzla

Član 1.

U članu 13. Odluke o organiziranju i funkcioniranju za-
štite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i dru-
gih nesreća u općini Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, 
broj 8/08. i 4/11.) (u daljem tekstu: Odluka), iza riječi „Štaba“ 
briše se zarez i stavlja tačka, a riječi „koje imenuje i razrješava 
Općinski načelnik na prijedlog Službe civilne zaštite”, brišu 
se.

Član 2.
          
U članu 14. Odluke stav 4. mijenja se i glasi: „Koman-

dant Štaba civilne zaštite je: Općinski načelnik, predsjedava-
jući Općinskog vijeća Tuzla ili zamjenik predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Tuzla”.

U članu 14. stav  6. mijenja se i glasi: 

„Članovi Općinskog štaba civilne zaštite su:
-	 rukovodioci općinskih službi,
-	 uposlenici Službe civilne zaštite zaduženi za mjere 

zaštite i spašavanja,

3
Na osnovu člana 29. stav 1. tačka 1. a u vezi s članom 

31. stav 2. tačka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materi-
jalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 
FBiH“, broj 39/03., 22/06. i 43/10.), člana 62., 64. stav 2. i 
člana 65. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službe-
ne novine FBiH“, broj 64/09.), člana 26. Statuta Općine Tu-
zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 
2013. godine, donosi  

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju vatrogasne jedinice 

općine Tuzla

Član 1.

U nazivu Odluke o osnivanju vatrogasne jedinice općine 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/10.) ispred ri-
ječi „vatrogasne“ dodati riječ „Profesionalne“.

Član 2.

U članu 1. Odluke o osnivanju vatrogasne jedinice opći-
ne Tuzla - u daljem tekstu Odluka  („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/10.), u prvom redu ispred riječi „Vatrogasna“ 
dodati riječ „Profesionalna“, a iza riječi „jedinica“ dodati tekst 
„(u daljem tekstu Vatrogasna jedinica)“.

Član 3.

 U članu 3. stav 2. Odluke, briše se.

Član 4.

U članu 9. stav 1. Odluke riječi „vrši pozivanje i anga-
žiranje dobrovoljne vatrogasne jedinice dobrovoljnih vatroga-
snih društava“ brišu se i zamjenjuju riječima „o tome odmah  
izvještava rukovodioca Službe civilne zaštite“, 

U članu 9. stav 2. se briše.

Član 5.

U članu 10. stav 1. Odluke  riječi „Ako se gašenje po-
žara ne može efikasno izvršiti na način predviđen u članu 9. 
ove Odluke, starješina vatrogasne jedinice općine obavještava 
komandanta Općinskog štaba civilne zaštite koji će izvršiti ak-
tiviranje Općinskog štaba civilne zaštite“ zamjenjuju se riječi-
ma: „Ako angažirane snage iz člana 9. ove Odluke nisu dovolj-
ne za izvršenje vatrogasne intervencije, starješina vatrogasne 
jedinice obavještava rukovodioca Službe civilne zaštite koji je 
dužan odmah narediti angažiranje snaga civilne zaštite koje je 
organizirala općina i istovremeno vrši aktiviranje Općinskog 
štaba civilne zaštite“.
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Član 3.

Regulacioni plan se donosi za period do 10 godina.

Član 4.

Plan se radi u cilju donošenja provedbene planske do-
kumentacije za izgradnju stambeno-poslovnih objekata s in-
tegracijom zatečenog stanja, zatim izgradnju i rekonstrukciju 
saobraćajne, komunalne i energetske infrastrukture. 

Osnovne smjernice za izradu Plana su: 

•	 Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja u pro-
stornom obuhvatu u vektorskom obliku u razmjeri 1: 
1000. Uz geodetske podloge potrebno je obezbijediti 
i podatke o posjedovnom stanju i ažurnom katastru 
komunalne infrastrukture.

•	 Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te ispitati mo-
gućnosti integracije istog u planiranu prostornu orga-
nizaciju. 

•	 Potrebno je zadržati koncept primarne saobraćajne 
mreže definisan razvojnom planskom dokumentacijom 
i usvojenim provedbenim planovima kontaktnih pro-
stornih cjelina, kako položajno tako i po gabaritima.

•	 U zavisnosti od prostorne organizacije planirati iz-
gradnju primarne i sekundarne komunalne, energet-
ske i saobraćajne infrastrukture. Sekundarne saobra-
čajnice planirati i u funkciji protivpožarnih puteva.

•	 Izraditi elaborate, studije te izvršiti dodatna istraži-
vanja na terenu, ažuriranje podataka i njihovo pri-
lagođavanje potrebama planiranja, kao i drugu do-
kumentaciju za koju se ukaže potreba u toku izrade 
Regulacionog plana.

•	 Kod izrade Regulacionog plana potrebno je koristiti 
rezultate svih dosadašnjih relevantnih istraživanja i 
preispitati postojeće prostorne cjeline, kao i planira-
ne kapacitete koji nisu realizovani, te na osnovu toga 
odrediti se prema potrebnim novim sadržajima.

Član 5.

Rok za izradu Regulacionog plana je 8 mjeseci od dana 
donošenja ove Odluke na sjednici Općinskog vijeća Tuzla.

Član 6.

Nosilac pripreme za izradu Regulacionog plana je Op-
ćinski načelnik Tuzla i Služba za prostorno uređenje i zaštitu 
okoline (u daljem tekstu: Nosilac pripreme).

Nosilac  izrade Regulacionog plana  je UO Zavod za ur-
banizam Tuzla (u daljem tekstu: Nosilac izrade).

Član 7.

Nosilac izrade Regulacionog plana će izraditi Osnovnu 
koncepciju  i dostaviti Nosiocu pripreme na razmatranje i usa-
glašavanje sa javnošću.

-	 sekretar Općinskog vijeća, i
-	 sekretar Crvenog križa/krsta općine Tuzla.

Prema potrebi članovi Općinskog štaba civilne zaštite 
mogu biti rukovodioci određenih pravnih lica iz oblasti: zdrav-
stva, veterinarstva, policije i sl., ukoliko u općinskim služba-
ma nema odgovarajućeg kadra za te oblasti.”

Iza stava 6. dodaje se novi stav 7. koji glasi:

„Komandanta, načelnika i članove Općinskog štaba ci-
vilne zaštite imenuje i razrješava  Općinski načelnik, na pri-
jedlog Službe civilne zaštite”.

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Općine Tuzla” .

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-44-697-2013 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
	
           

5
Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju i 

korištenju zemljišta na nivou Federacije BiH („Službene no-
vine Federacije BiH“, broj 2/06., 72/07., 32/08. i 4/10.), čla-
na 40. i člana 41. Zakona o prostornom uređenju i građenju 
(„Službene novine TK“, broj 6/11.) i člana 26. Statuta Opći-
ne Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 
2013. godine, donosi

ODLUKU
o pristupanju izradi Regulacionog plana 

stambeno-poslovne zone prostorne cjeline  
„AUTOCENTAR-TUZLA“ u Tuzli

Član 1.

U cilju prostornog uređenja i izgradnje stambeno-po-
slovne zone „AUTOCENTAR-TUZLA“ u Tuzli, pristupa se 
izradi Regulacionog plana stambeno-poslovne zone prostorne 
cjeline „AUTOCENTAR-TUZLA“ u Tuzli (u daljem tekstu: 
Regulacioni plan). 

Član 2.

Regulacioni plan obuhvata površinu cca 5,90 ha. Loka-
cija je definisana magistralnom cestom „južnom saobraćajni-
com“ „M-4“ Doboj-Tuzla sa sjevera, postojećom priključnom 
internom saobraćajnicom za objekt „ELEKTRO-TUZLA“ na 
istoku, ul. Gine Herman na jugu i regionalna saobraćajnica Tu-
zla-Dubrave na zapadu. 
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Na osnovu člana 3. stav 1. Zakona o prenošenju nadlež-

nosti upravljanja i raspolaganja neprivatiziranim dionicama, 
kapitalom i imovinom javnih preduzeća („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj 7/05.) i člana 26. Statuta Općine 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.), a u skladu s Presudom Kantonalnog suda u 
Tuzli, broj U-898/05, od 20. 06. 2006. godine, Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi 

ODLUKU
o davanju saglasnosti na program privatizacije, 

početni bilans i način, odnosno metod privatizacije 
JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla

Član 1.

Ovom Odlukom se daje saglasnost na program privati-
zacije, početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Vodovod i kanalizacija“ Tuzla, na dan 30. 06. 2001. godine.

Član 2.

Stupanjem na snagu ove Odluke, program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Vo-
dovod i kanalizacija“ Tuzla, dostavit će se Kantonalnoj agen-
ciji za privatizaciju na nadležno postupanje.

Član 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage 
Odluka o davanju saglasnosti na program privatizacije, počet-
ni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Vodovod 
i kanalizacija“ Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/09.).

Član 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-704-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 3. stav 1. Zakona o prenošenju nadlež-

nosti upravljanja i raspolaganja neprivatiziranim dionicama, 
kapitalom i imovinom javnih preduzeća („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj 7/05.) i člana 26. Statuta Općine 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.), a u skladu s Presudom Kantonalnog suda u 
Tuzli, broj 003-0-U-06-000 158, od 29. 04. 2008. godine, Op-

Nakon usvajanja Osnovne koncepcije, Nosilac izrade će 
izraditi Prednacrt i dostaviti Nosiocu pripreme radi utvrđiva-
nja Nacrta Regulacionog plana.

Nosilac pripreme za izradu Regulacionog plana će utvrditi 
Nacrt Regulacionog plana  i podnijeti ga Općinskom vijeću na raz-
matranje i stavljanje na javni uvid i raspravu u trajanju do 30 dana.

Član 8.

Kod izrade Regulacionog plana koristiti do sada izrađe-
nu dokumentaciju koja se odnosi na izdata pravosnažna rješe-
nja o urbanističkoj saglasnosti, kao i odobrenja za građenje i 
odobrenja za upotrebu objekata.

U skladu s prednjim stavom, obavezuju se investitori i druga 
preduzeća i institucije koji raspolažu s dokumentacijom vezanom 
za izvođenje radova na rekonstrukciji – građevinskoj sanaciji i 
izgradnji objekata vezanih za ovu prostornu cjelinu, da istu stave 
na raspolaganje Nosiocu pripreme i izrade Regulacionog plana.

Član 9.

Sredstva za finansiranje izrade Regulacionog plana izra-
đenog u skladu s navedenim smjernicama, Zakonom o prostor-
nom uređenju i građenju („Službene novine TK“, broj 6/11.) 
i Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih 
dokumenata („Službene novine F BiH“, broj 63/04., 50/07. i 
84/10.), obezbijedit će se iz Budžeta Općine Tuzla.	

Član 10.

Regulacioni plan izraditi u skladu sa sadržajem koji je 
za ovu vrstu planova utvrđen Zakonom o prostornom uređe-
nju i građenju TK, Zakonom o geološkim istraživanjima TK, 
Zakonom o rudarstvu, Uredbom o jedinstvenoj metodologiji 
za izradu planskih dokumenata i drugim uredbama, zakonima, 
pravilnicima i  aktima koji regulišu ovu oblast.

Član 11.

Postupak razmatranja i donošenja Regulacionog plana, 
sprovest će se u skladu s odredbama  Zakona o prostornom ure-
đenju i građenju („Službene novine TK“, broj 6/11.) i Uredbom  o 
jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumenata („Služ-
bene novine Federacije BiH“, broj  63/04., 50/07. i 84/10.).

Član 12.

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog s ucrtanom 
granicom područja planiranja.   

Član 13.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-698-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Član 1.

Ovom Odlukom se daje saglasnost na program privatiza-
cije, početni bilans i način, odnosno metod privatizacije „Trž-
nice-pijace“ d.o.o. Tuzla, na dan 30. 06. 2001. godine.

Član 2.

Stupanjem na snagu ove Odluke, program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije „Tržnice-
pijace“ d.o.o. Tuzla, dostavit će se Kantonalnoj agenciji za pri-
vatizaciju na nadležno postupanje.

Član 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Od-
luka o davanju saglasnosti na program privatizacije, početni 
bilans i način, odnosno metod privatizacije „Tržnice-pijace“ 
d.o.o. Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/09.).

Član 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	
	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-706-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 3. stav 1. Zakona o prenošenju nadlež-
nosti upravljanja i raspolaganja neprivatiziranim dionicama, 
kapitalom i imovinom javnih preduzeća („Službene novine Tu-
zlanskog kantona“, broj 7/05.) i člana 26. Statuta Općine Tu-
zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.), a u skladu s Presudom Kantonalnog suda u Tuzli, broj 
003-0-U-06-000 203, od 09. 05. 2008. godine, Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi 

ODLUKU
o davanju saglasnosti na program privatizacije, 

početni bilans i način, odnosno metod privatizacije 
JKP „Centralno grijanje“ Tuzla

Član 1.

Ovom Odlukom se daje saglasnost na program privati-
zacije, početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Centralno grijanje“ Tuzla, na dan 31. 12. 1999. godine.

 Član 2.

Stupanjem na snagu ove Odluke, program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Cen-

ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, 
donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na program privatizacije, 

početni bilans i način, odnosno metod privatizacije 
JKP „Komunalac“ Tuzla

Član 1.

Ovom Odlukom se daje saglasnost na program privati-
zacije, početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Komunalac“ Tuzla, na dan 31. 12. 1999. godine.

Član 2.

Stupanjem na snagu ove Odluke, program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Ko-
munalac“ Tuzla, dostavit će se Kantonalnoj agenciji za priva-
tizaciju na nadležno postupanje.

Član 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Od-
luka o davanju saglasnosti na program privatizacije, početni 
bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Komunalac“ 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/09.).

Član 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-705-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 3. stav 1. Zakona o prenošenju nadlež-

nosti upravljanja i raspolaganja neprivatiziranim dionicama, 
kapitalom i imovinom javnih preduzeća („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj 7/05.) i člana 26. Statuta Općine 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. janu-
ara 2013. godine, donosi 

ODLUKU
o davanju saglasnosti na program privatizacije, 

početni bilans i način, odnosno metod privatizacije 
„Tržnice-pijace“ d.o.o. Tuzla
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bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Komemora-
tivni centar“ d.o.o. Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 11/09.).

Član 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-722-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 9., a u vezi s članom 7. Zakona o voda-

ma („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
70/06.), člana 4., člana 22. stav 6. i člana 23. Zakona o vodama 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 15/99.), članom 
7. stav 3. Zakona o vlasničko-pravnim odnosima („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 6/98.), člana 8. 
stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 27/97., 8/99., 32/00., 
45/00., 54/00., 61/01., 27/02., 33/02., 28/04., 44/04. i 4/09.) i 
člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-
zla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ODLUKU 
o proglašenju javnim vodnim dobrom

Član 1.

Ovom Odlukom se proglašavaju javnim vodnim dobrom 
sljedeći uređaji i oprema na vodnim objektima i sistemu da-
ljinskog nadzora vodnih objekata:

UREĐAJI I OPREMA NA VODNIM OBJEKTIMA

* 	 Pumpa agregat Q12 L/S H 178 M s motorom Mosnik
* 	 Rezervoar za hlor 800 L/1 CS Spreča
* 	 Rezervoar za hlor 800 L/2 CS Spreča
* 	 Rezervoar za hlor 800 L/3 CS Spreča
* 	 Rezervoar za hlor 800 L/4 CS Spreča
* 	 Mjerač protoka Stupari (7 vrela)
* 	 Hlorinator komp. gasni autom. 0-400 GR/H
* 	 Baterije za električni motor 55KW/380 Mosnik
* 	 Baterije za rad 4 električna motora 11 KW/380 II krajiška
* 	 Baterije za rad 4 električna motora 11 KW/380 Batva-

Dragodol 
* 	 Komplet baterija TSA - Spreča - 240 KVA
* 	 Komplet baterija TSA - Spreča - 240 KVA

tralno grijanje“ Tuzla, dostavit će se Kantonalnoj agenciji za 
privatizaciju na nadležno postupanje.

Član 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Od-
luka o davanju saglasnosti na program privatizacije, početni 
bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Centralno 
grijanje“ Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/09.).

Član 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-707-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 3. stav 1. Zakona o prenošenju nadlež-

nosti upravljanja i raspolaganja neprivatiziranim dionicama, 
kapitalom i imovinom javnih preduzeća („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj 7/05.) i člana 26. Statuta Općine 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.), a u skladu s Presudom Kantonalnog suda u 
Tuzli, broj 003-0-U-06-000 407, od 28. 04. 2008. godine, Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, 
donosi  

ODLUKU
o davanju saglasnosti na program privatizacije, 

početni bilans i način, odnosno metod privatizacije 
JKP „Komemorativni centar“ d.o.o. Tuzla

Član 1.

Ovom Odlukom se daje saglasnost na program privati-
zacije, početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Komemorativni centar“ d.o.o. Tuzla, na dan 30. 06. 2001. 
godine.

Član 2.

Stupanjem na snagu ove Odluke, program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP „Ko-
memorativni centar“ d.o.o. Tuzla, dostavit će se Kantonalnoj 
agenciji za privatizaciju na nadležno postupanje.

Član 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Od-
luka o davanju saglasnosti na program privatizacije, početni 
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Na osnovu člana 7. stav 3. Zakona o vlasničko-pravnim od-

nosima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
6/98.), člana 8., stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 27/97., 8/99., 
32/00., 45/00., 54/00., 61/01., 27/02., 33/02., 28/04., 44/04. i 
4/09.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ODLUKU
o proglašenju javnih dobara 

Član 1.

Ovom Odlukom se proglašavaju javnim dobrima, skup 
zemljišnih čestica i građevinskih objekata koje JKP „Komu-
nalac” Tuzla koristi u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti 
odlaganja komunalnog otpada.  

Knjigovodstvena vrijednost nekretnina koje se ovom 
Odlukom proglašavaju javnim dobrima, određena je specifika-
cijom zemljišta i objekata, koja se nalazi u prilogu ove Odluke 
i sastavni je dio iste.

Član 2.

Na osnovu ove Odluke, pravna i fizička lica koja su upi-
sana u katastarskoj i zemljišno-knjižnoj evidenciji kao nosioci 
prava posjeda i prava vlasništva na nekretninama, kao i pravni 
sljedbenici pravnih lica upisanih u katastarskoj i zemljišno-
knjižnoj evidenciji, nekretnine iz člana 1. ove Odluke, isknjižit 
će iz svoje knjigovodstvene evidencije.

Nekretnine iz prethodnog stava ovog člana će se eviden-
tirati i uknjižiti u knjigovodstvene i druge evidencije u skladu 
sa zakonom i propisima donesenim na osnovu zakona.

Član 3.

Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 
Tuzla će pripremiti kompletnu katastarsku dokumentaciju jav-
nih dobara iz člana 1. ove Odluke, koje se nalaze na teritoriji 
općine Tuzla, a na osnovu podataka dostavljenih od strane JKP 
„Komunalac” Tuzla. 

Član 4.

Ova Odluka, čiji je sastavni dio specifikacija nekretnina 
koje se proglašavaju javnim dobrom, predstavlja osnov Služ-
bi za geodetske poslove i imovinsko-pravne poslove za upis 
javnih dobara u katastar zemljišta, odnosno Općinskom sudu 
u Tuzli, Zemljišno-knjižnom uredu za upis javnih dobara u ze-
mljišne knjige (Iskaz I – javno dobro).

Član 5.

Općina Tuzla će javna dobra povjeriti na korištenje i 
upravljanje JKP „Komunalac” Tuzla na osnovu posebnog ugo-

SISTEMI DALJINSKOG NADZORA VODNIH 
OBJEKATA

* 	 Oprema za dispečerski centar (Multimetar APP)
* 	 Sistem daljinskog upravljanja - dispečerski centar
*	 Sistem daljinskog nadzora i upravljanja Šićki Brod

Knjigovodstvena vrijednost uređaja i opreme na vodnim 
objektima i sistemima daljinskog nadzora vodnih objekata koji se 
ovom Odlukom proglašavaju javnim vodnim dobrom, određena je 
specifikacijom uređaja i opreme, sa stanjem na dan 30. 06. 2001. 
godine, a koja se nalazi u prilogu ove Odluke i sastavni je dio iste.

Član 2.

Na osnovu ove Odluke, pravna i fizička lica koja su upi-
sana u katastarskoj i zemljišno-knjižnoj evidenciji kao nosioci 
prava posjeda i prava vlasništva na nekretninama, kao i pravni 
sljedbenici pravnih lica upisanih u katastarskoj i zemljišno-
knjižnoj evidenciji, nekretnine iz člana 1. ove Odluke, isknjižit 
će iz svoje knjigovodstvene evidencije.

Nekretnine iz prethodnog stava ovog člana će se eviden-
tirati i uknjižiti u knjigovodstvene i druge evidencije u skladu 
sa zakonom i propisima donesenim na osnovu zakona.

Član 3.

Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 
Tuzla će pripremiti kompletnu katastarsku dokumentaciju jav-
nih dobara iz člana 1. ove Odluke, koje se nalaze na teritoriji 
općine Tuzla, a na osnovu podataka dostavljenih od strane JKP 
„Vodovod i kanalizacija” Tuzla.

Član 4.

Ova Odluka, čiji je sastavni dio specifikacija nekretnina 
koje se proglašavaju javnim dobrom, predstavlja osnov Služ-
bi za geodetske poslove i imovinsko-pravne poslove za upis 
javnih dobara u katastar zemljišta, odnosno Općinskom sudu 
u Tuzli, Zemljišno-knjižnom uredu za upis javnih dobara u ze-
mljišne knjige (Iskaz I – javno dobro).

Član 5.

Javna dobra, odnosno nekretnine iz člana 1. ove Odluke, Op-
ćina Tuzla će povjeriti na korištenje i upravljanje JKP „Vodovod i 
kanalizacija” Tuzla, na osnovu posebnog ugovora, koji će se za-
ključiti u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Ugovor iz stava 1. ovog člana detaljnije će regulirati na-
čin upravljanja i korištenja nekretnina iz člana 1. ove Odluke.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-699-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 7. stav 3. Zakona o vlasničko-pravnim 

odnosima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovi-
ne“, broj 6/98.), člana 8. stav 2. Zakona o privatizaciji predu-
zeća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 
27/97., 8/99., 32/00., 45/00., 54/00., 61/01., 27/02., 33/02., 
28/04., 44/04. i 4/09.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godi-
ne, donosi

ODLUKU
o proglašenju javnih dobara

Član 1.

Ovom Odlukom se proglašavaju javnim dobrima zemlji-
šte i objekti koje koristi JKP „Komemorativni centar” d.o.o. 
Tuzla, u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti pogrebnih 
usluga.   

Knjigovodstvena vrijednost nekretnina koje se ovom 
Odlukom proglašavaju javnim dobrima, određena je specifika-
cijom  zemljišta i objekata koja se nalazi u prilogu ove Odluke 
i sastavni je dio iste.

Član 2.

Na osnovu ove Odluke, pravna i fizička lica koja su upi-
sana u katastarskoj i zemljišno-knjižnoj evidenciji kao nosioci 
prava posjeda i prava vlasništva na nekretninama, kao i pravni 
sljedbenici pravnih lica upisanih u katastarskoj i zemljišno-
knjižnoj evidenciji, nekretnine iz člana 1. ove Odluke, isknjižit 
će iz svoje knjigovodstvene evidencije.

Nekretnine iz prethodnog stava ovog člana će se eviden-
tirati i uknjižiti u knjigovodstvene i druge evidencije u skladu 
sa zakonom i propisima donesenim na osnovu zakona.

Član 3.

Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 
Tuzla će pripremiti kompletnu katastarsku dokumentaciju jav-
nih dobara iz člana 1. ove Odluke, koje se nalaze na teritoriji 
općine Tuzla, a na osnovu podataka dostavljenih od strane JKP 
„Komemorativni centar” d.o.o. Tuzla.

Član 4.

Ova Odluka, čiji je sastavni dio specifikacija nekretnina 
koje se proglašavaju javnim dobrom, predstavlja osnov Služ-
bi za geodetske poslove i imovinsko-pravne poslove za upis 
javnih dobara u katastar zemljišta, odnosno Općinskom sudu 
u Tuzli, Zemljišno-knjižnom uredu za upis javnih dobara u ze-
mljišne knjige (Iskaz I – javno dobro).

vora, koji će se zaključiti u roku od 90 dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke.

Ugovor iz stava 1. ovog člana detaljnije će  regulirati na-
čin upravljanja i korištenja nekretnina iz člana 1. ove Odluke.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-700-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	  
SPECIFIKACIJA ZEMLJIŠTA

k.č. broj 1036/18, zvana Luke, livade 2. klase	  36 m2

k.č. broj 1036/19, zvana Luke, livade 2. klase	  26 m2

k.č. broj 1036/20, zvana Luke, livade 2. klase	  16 m2

k.č. broj 1036/21, zvana Luke, livade 2. klase	    6 m2

k.č. broj 1036/22, zvana Luke, livade 2. klase	 325 m2

k.č. broj 1036/23, zvana Luke, livade 2. klase	 243 m2

k.č. broj 1036/24, zvana Luke, livade 2. klase	 244 m2

k.č. broj 1036/25, zvana Luke, livade 2. klase	 310 m2

k.č. broj 1036/26, zvana Luke, livade 2. klase	 315 m2

k.č. broj 1036/27, zvana Luke, livade 2. klase	 396 m2

k.č. broj 1036/28, zvana Luke, livade 2. klase	   98 m2

k.č. broj 1036/29, zvana Luke, livade 2. klase	 278 m2

k.č. broj 1036/30, zvana Luke, livade 2. klase	 255 m2

k.č. broj 1036/31, zvana Luke, livade 2. klase	 224 m2

Ukupno 	 2.772 m2

	

SPECIFIKACIJA OBJEKATA

Red.
broj

N A Z I V Nabavna 
vrijednost

Ispravka 
vrijedno-

sti

Sadašnja
vrijednost
na dan 31. 
12. 1999. 

1. Vodomjerni 
šahtovi sa 
hidrantom

2.842,00 1.270,20 1.571,80

2. EMCO Dom – 
javni WC

9.927,30 3.100,90 6.826,40

3. Vodovod-
na mreža u 
centralnom 
parku	

2.750,00 2.101,70 648,30

U K U P N O : 15.519,30 6.472,80 9.046,50
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Član 5.

Javna dobra, odnosno nekretnine iz člana 1. ove Odluke, 
Općina Tuzla će povjeriti na korištenje i upravljanje JKP „Ko-
memorativni centar” d.o.o. Tuzla, na osnovu posebnog ugovo-
ra koji će se zaključiti u roku od 90 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke.

Ugovor iz stava 1. ovog člana detaljnije će regulirati na-
čin upravljanja i korištenja nekretnina iz člana 1. ove Odluke.

SPECIFIKACIJA ZEMLJIŠTA

RB BR. PARCELE NAZIV PARCELE POVRŠINA  m2 CIJENA KM/m2 VRIJEDNOST
1 k.č. 1036/34 „LUKA RASADNIK“ NJIVA 1032 24 24768
2 k.č. 1036/37 „LUKA“ NJIVA 2227 24 53448
3 k.č. 1036/35 „LUKA“ NJIVA 83 24 1992
4 k.č. 1036/36 „LUKA“ NJIVA 472 24 11328
5 k.č. 1037/1 „LUKA“ NJIVA 174 24 4176
6 k.č. 1037/2 „LUKA“ NJIVA 14 24 336
7 k.č. 1037/3 „LUKA“ NJIVA 14 24 336
8 k.č. 1037/4 „LUKA“ NJIVA 30 24 720
9 k.č. 1038/2 „LUKA“ PAŠNJAK 600 24 14400

10 k.č. 1043/3 „LUKA“ PAŠNJAK 988 24 23712
11 k.č. 1058/1 „LUKA“ NJIVA 7278 24 174672
12 k.č. 1058/3 „LUKA RASADNIK“ NJIVA 1098 24 26352
13 k.č. 1061/1 „LUKA“ NJIVA 2327 24 55848
14 k.č. 1061/2 „LUKA“ NJIVA 21 24 504
15 k.č. 1061/3 „LUKA“ NJIVA 415 24 9960
16 k.č. 1060 „LUKA“ KUĆA 80 24 1920

UKUPNO 404472

SPECIFIKACIJA OBJEKATA

RB NAZIV KOL. NABAV. VRIJ. OTPIS. VRIJ. SAD. VRIJED.
1 REZERVOAR ZA VODU 1 9470,80 9470,80 0,00
2 RADIONICA VIJENACA SLAV. 1 33846,40 8666,00 25180,40
3 OGRADA – DJ. GROBLJE 1 46357,20 5717,00 40640,20
4 VODOV. PRIKLJ. ZA NO. ZGR. 1 252,60 131,30 121,30
5 OGRADA OD ŽELJ. CIJEVI 1 14070,70 6755,00 7315,70
6 PR. CV. LJILJAN  M. TITA 1 21146,30 21146,30 0,00
7 ZGRADA MRTVAČNICE 1 107761,20 107761,20 0,00
8 AMBULANTA 4 PROSTORIJE 1 72274,40 72274,40 0,00
9 GARAŽE 2 21045,30 12271,00 9874,30

10 MAGACIN POGREBA 1 81832,20 81832,20 0,00
11 UPRAVNA ZGRADA 1 140623,90 140623,90 0,00
12 STAKLENIK 1 594274,00 594274,00 0,00
13 RASADNIK BILJA 1 320576,80 320576,80 0,00
14 POSLOVNA ZGRADA SLAVINOVIĆI 1 71068,00 14632,10 56435,90
15 KROJAČKA RADIONICA 1 68848,40 25991,50 42856,90
16 POSLOVNI PROSTOR SLATINA 1 58415,50 23003,50 35412,00
17 TUNEL I 1 6238,80 436,30 5802,50
18 TUNEL II 1 7110,70 453,30 6657,40
19 SAN. ČVOR – SLAVINOVIĆI 1 50237,50 36917,40 13320,10

UKUPNO 1725450,70 1482934,00 243616,70

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-702-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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15. k.č. br. 258/2, ulica, površine 628 m2, upisana u po-
sjedovni list br. 335 K.O. Tuzla II (po starom premjeru k.č. 
10/947, upisana u z.k. uložak br. 279  K.O. Tuzla).

16. k.č. br. 983/2 i k.č. 983/14, dvorište, pijaca B. Malta, 
pijaca B. Malta, pijaca B. Malta, površine  1666 m2, upisana u 
posjedovni list br. 370, K.O. Tuzla II (po starom premjeru k.č. 
1361/4, 1361/5, 1361/21 upisana u zk. uložak br. 9274, 1030 
K.O. Tuzla).

17. Željezna ograda – 5 (pet) komada, ukupne dužine 
376 m, koje se nalaze na pijačnim prostorima. 

18. Sredstva u pripremi – nekretnine koje pripadaju jav-
nim dobrima.”

U članu 1., stav 2. mijenja se i isti glasi:

„Knjigovodstvena vrijednost nekretnina koje se ovom 
Odlukom proglašavaju javnim dobrima, određena je specifika-
cijom imovine društva, sa stanjem na dan 30. 06. 2001. godine, 
koja se proglašava javnim dobrom, a koja se nalazi u prilogu 
ove Odluke i sastavni je dio iste.”

Član 2.
Član 4. Odluke mijenja se i isti glasi:

„Ova Odluka, čiji je sastavni dio specifikacija nekretnina 
koje se proglašavaju javnim dobrom, predstavlja osnov Služ-
bi za geodetske poslove i imovinsko-pravne poslove za upis 
javnih dobara u katastar zemljišta, odnosno Općinskom sudu 
u Tuzli, Zemljišno-knjižnom uredu za upis javnih dobara u ze-
mljišne knjige (Iskaz I – javno dobro).”

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-703-2013	 Jozo Nišandžić                                                                                     
	 31. januar 2013. godine 
	

SPECIFIKACIJA IMOVINE DRUŠTVA KOJA SE
PROGLAŠAVA JAVNIM DOBROM SA STANJEM NA 

DAN 30. 06. 2001. GODINE

1.	 Objekti glavne pijace (knjigovodstvena vrijednost na 
dan 30. 06. 2001. godine 1.224.856,66 KM u čijoj 
vrijednosti je sadržana i vrijednost zemljišta površine 
7.806 m2 i vrijednost u iznosu od 20.227 KM sredsta-
va u pripremi).

2.	 Zatvorena tržnica (knjigovodstvena vrijednost na dan 
30. 06. 2001. godine 0,00 KM, odnosno vrijednost se 
nalazi u sredstvima u pripremi u iznosu od 123.098,45).
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Na osnovu člana 7. stav 3. Zakona o vlasničko-pravnim od-

nosima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
6/98.), člana 8., stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 27/97., 8/99., 
32/00., 45/00., 54/00., 61/01., 27/02., 33/02., 28/04., 44/04. i 
4/09.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o proglašenju 

javnog dobra

Član 1.

U Odluci o proglašenju javnog dobra, broj 01-31-2448-
2009, od 28. 04. 2009. godine (u daljem tekstu: Odluka), u 
članu 1. tačka 1. mijenja se alineja 3. i ista glasi:

„- k.č. br. 276, servisna radionica, kućište i dvorište u 
Jalskoj mahali, površine 63 m2, upisana u posjedovni list br. 
342, K.O. Tuzla II (po starom premjeru k.č. 10/63, upisana u 
zk. uložak br. 223, K.O. Tuzla).”

U istom članu, mijenjaju se tačke 2., 9. i 12., i iste glase:

„2. k.č. br. 275/16, magacin s dvorištem, površine 390 m2, 
upisana u posjedovni list br. 370, K.O. Tuzla II (po starom pre-
mjeru k.č.10/635, upisana u zk. uložak br. 274, K.O. Tuzla).

9. k.č. br. 979/1-979/6, 979/13, radiona Brčanska Malta, 
prodavnica Brčanska Malta, površine 145 m2, upisana u po-
sjedovni list br. 370 K.O. Tuzla II (po starom premjeru k.č. 
1361/7, 1361/9-1361/14, upisana u zk. uložak br. 9274, K.O. 
Tuzla).

12. k.č. br. 180/1, 222/1, 224/1, 225/1, 218, 219, 221/1, 
224/2, 225/5, 225/4, 226/1, 225/2, i 226/2, oranica „Bara“, 
oranica „Luka“, oranica „Bara“, neplodno-skladiše građevin-
skog materijala s objektima, neplodno-skladište, neplodno-
„Novi Put“, neplodno-pruga, neplodno-pruga, neplodno-dvo-
rište kuća, površine 32.958 m2, upisana u posjedovni list br. 69 
K.O. Simin Han (po starom premjeru k.č. br. 306, 318/1, 
309/24, 307/2, 318/4, 307/1, 318/2, 309/5, 309/8, upisana u 
zk. uložak br. 593, K.O. Slavinovići).”

U članu 1., iza tačke 12., dodaju se nove tačke: 13., 14., 
15., 16., 17. i 18., i iste glase:

„13. k.č. br. 275/1 dio kuće, zgrada i dvorište, površine 
4776 m2, upisana u posjedovni list br. 370, K.O. Tuzla II (po 
starom premjeru k.č. 10/21, 10/28, 10/31, 10/35, 10/36, 10/47, 
10/50, 10/61 i 10/577, upisana u z.k. uložak br. 216, 3733, 
6389, 452, 1613, 254, 4518, 274  K.O. Tuzla).

14. k.č. br. 275/21, dvorište, površine 738 m2 upisana u 
posjedovni list br. 370 K.O. Tuzla II (po starom premjeru k.č. 
10/40, upisana u zk. uložak br. 354  K.O. Tuzla).
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Član 2.

Na osnovu ove Odluke će se u zemljišnoj knjizi Općin-
skog suda Tuzla i u katastarskom operatu, na nekretninama iz 
člana 1. izvršiti upis dobra u općoj upotrebi – javnog dobra 
(Iskaz I).

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-708-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

16
Na osnovu člana 32. Zakona o premjeru i katastru zemlji-

šta („Službeni list SR BiH”, broj 14/78.) i Stručnog mišljenja 
Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
Sarajevo, broj 01-30-3-878/09 od 12. 05. 2009. godine i člana 
26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ODLUKU
o izmijenjenoj granici katastarskih općina Tuzla II i 

Slavinovići

I

Utvrđuje se nova granica katastarskih općina Tuzla II i 
Slavinovići.

Nova granica katastarskih općina Tuzla II i Slavinovići 
je opisana u Zapisniku izmjene granice između K.O. Tuzla II 
i K.O. Slavinovići koji je sačinila Komisija za izmjenu grani-
ca katastarskih općina u Općini Tuzla, imenovana  Rješenjem 
Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/31-3850/09 od 22. 06. 2009. 
godine, a koja je grafički predstavljena na Skici razgraničenja 
razmjere 1:5000, od  januara 2013. godine.

Zapisnik izmjene granice između K.O. Tuzla II i K.O. 
Slavinovići sa Skicom razgraničenja razmjere 1:5000 je sa-
stavni dio ove Odluke. 

II

Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove će, na 
osnovu ove Odluke, izvršiti promjene na geodetsekim plano-
vima i katastarskom operatu.

III

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.

3.	 Cvjetna pijaca (knjigovodstvena vrijednost na dan 30. 
06. 2001. godine 0,00 KM, odnosno vrijednost se na-
lazi u sredstvima u pripremi u iznosu od 11.565 KM).

4.	 Boksovi (knjigovodstvena vrijednost na dan 30. 06. 
2001. godine 75.204,81 KM i vrijednost u iznosu od 
8.164,14 KM sredstava u pripremi, površine 130 m2).

5.	 Poslovni prostori P-28 (knjigovodstvena vrijednost na 
dan 30. 06. 2001. godine 37.266,10 KM).

6.	 Čuvarnica (knjigovodstvena vrijednost na dan 30. 06. 
2001. godine 13.475,64 KM, površine 4 m2).

7.	 Poslovni prostor V-9 (knjigovodstvena vrijednost 
na dan 30. 06. 2001. godine 6.883,70 KM, površine 
10,50 m2).

8.	 Poslovni prostor V-6, V-7, V-8 (knjigovodstvena vri-
jednost na dan 30. 06. 2001. godine 3.915,86 KM, po-
vršine 25,50 m2).

9.	 Zanatski centar (knjigovodstvena vrijednost na dan 
30. 06. 2001. godine 355.592,52 KM u čijoj vrijedno-
sti je sadržana i vrijednost zemljišta površine 145 m2).

10.	 Pijaca Istok, prodavnice (knjigovodstvena vrijednost 
na dan 30. 06. 2001. godine 343.869,51 KM u čijoj 
vrijednosti je sadržana i vrijednost zemljišta površine  
1.788 m2).

11.	 Pijaca Istok, objekti (knjigovodstvena vrijednost na 
dan 30. 06. 2001. godine 229.183,64 KM i vrijednost 
u iznosu od 35.134 KM sredstava u pripremi, površi-
ne 272 m2).

12.	 Zemljište Simin Han 32.958 m2 (knjigovodstvena vri-
jednost na dan 30. 06. 2001. godine 395.136,39 KM).

13.	 Pijaca Simin Han (knjigovodstvena vrijednost na dan 
30. 06. 2001. godine 539.345,84 KM i vrijednost u 
iznosu od 30,50 KM sredstava u pripremi).

14.	 Željezne ograde dužine 376 m na pijačnim prostorima 
(knjigovodstvena vrijednost na dan 30. 06. 2001. go-
dine 2.224,12 KM).

15
Na osnovu člana 26. Statuta  Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i čla-
nova 2. i 3. Zakona o cestama Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj 12/10.), Općinsko vijeće Tu-
zla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ODLUKU 
o proglašavanju puta dobrom u općoj upotrebi

Član 1.

Proglašava se dobrom u općoj upotrebi put u naselju Pla-
ne a koji je označen kao:

- k.č. broj 2551/4, zv. Zmijanjak, prilazni put, površi-
ne 134 m2 (stari premjer k.č. broj 1695/16, upisana u zk. ul. 
NOVI, KO Bistarac, pravo vlasništva Općina Tuzla sa 1/1), i

- k.č. broj 2551/5, zv. Zmijanjak, prilazni put, površine 
104 m2, upisana u PL 410 KO Plane, korisnik Općina Tuzla.	
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Na osnovu člana 4. Zakona o prometu nepokretnosti 

(„Službeni list SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91. i 
„Službeni list R BiH“ , broj 21/92., 3/93. i 17/93.) i  člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) , Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 31. januara 2013. godine, donosi 

ODLUKU
o  promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.

Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 
zemljište društvene svojine po starom premjeru označeno kao:

- k.č. broj 1904/8, zv. Hrastuša, njiva, površine 972 m2,
- k.č. broj 1904/9, zv. Krušik, njiva, površine 434 m2,
- k.č. broj 1904/10, zv. Hrastuša, površine 488 m2,
- k.č. broj 1904/14, zv. Rastuša, njiva, površine 124 m2, 

sve upisane u elektronskom zk. ulošku broj 3270 KO Bistarac, 
uknjiženo pravo vlasništva u korist Opštenarodne imovine sa 
1/1 JAVNO DOBRO – VODE (po novom premjeru označene 
kao k.č. broj 526/2, zv. Rastuša, njive 3. klase, površine 972 m2, 
k.č. broj 527/2, zv. Šićki Brod, njive 3. klase, površine 434 
m2, k.č. broj 528/2, zv. Rastuša, njive 3. klase, površine 488 
m2 i k.č. broj 528/5, zv. Rastuša, njive 3. klase, površine 124 
m2, sve upisane u posjedovni list broj 414 KO Plane, državna 
svojina, korisnik Društvena svojina – Vode sa 1/1)¸

- k.č. broj 418/3, neplodno, rijeka Jala, površine 679 m2,   
- k.č. broj 418/6, oranica, novo korito rijeke Jale, povr-

šine 870 m2,              
- k.č. broj 418/9, neplodno, rijeka Jala, površine 379 m2,              
- k.č. broj 183/87, neplodno, rijeka Jala, površine 85 m2,     
- k.č. broj 183/86, neplodno, rijeka Jala, površine 646 m2,              
- k.č. broj 183/85, neplodno, rijeka Jala, površine 483 m2,             
- k.č. broj 183/84, neplodno, rijeka Jala, površine 758 m2, 

sve upisane u zk. uložak Iskaz I KO Husino, Društvena svoji-
na – Javno dobro (po novom premjeru označene kao k.č. broj 
265/1, zv. Polje, njive 4. klase, površine 679 m2, k.č. broj 265/2, 
zv. Polje, njive 4. klase, površine 870 m2, k.č. broj 265/3, zv. 
Polje, njive 4. klase, površine 379 m2, k.č. broj 527/3, zv. Jala, 
rijeka, površine 85 m2, k.č. broj 527/4, zv. Jala, rijeka, površi-
ne 646 m2, k.č. broj 527/5, zv. Jala, rijeka, površine 483 m2 i 
k.č. broj 527/7, zv. Jala rijeka, površine 758 m2, sve upisane u 
posjedovni list broj 233 KO Husino, državna svojina, korisnik 
Društvena svojina – Vode sa 1/1)¸

- k.č. broj 770/30, pruga, površine 1536 m2, upisana u 
elektronskom zk. ulošku broj 297 KO Bistarac Državno vla-
sništvo sa 1/1 – Željezničke knjige  (po novom premjeru ozna-
čena kao k.č. broj 535, zv. Hrastuša, pašnjaci 2. klase, površine 
1536 m2, upisana u posjedovni list broj 410 KO Plane, državna 
svojina, korisnik Općina Tuzla sa 1/1)¸

- k.č. broj 614/63, rijeka Jala, neplodno, površine 21 m2,       
- k.č. broj 614/64, rijeka Jala, neplodno, površine 84 m2,                         
- k.č. broj 614/60, rijeka Jala, neplodno, površine 85 m2,                         
- k.č. broj 614/59, rijeka Jala, neplodno, površine 646 m2,                        
- k.č. broj 614/58, rijeka Jala, neplodno, površine 758 m2, 

sve upisane u elektronskom zk. ulošku broj 300 KO Bistarac, 

IV

Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	   PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-709-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 4. Zakona o prometu nepokretnosti 

(„Službeni list SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91. i 
„Službeni list R BiH“, broj 21/92., 3/93. i 17/93.) i  člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 31. januara 2013. godine, donosi 

ODLUKU
o  promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.

Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 
zemljište društvene svojine po starom premjeru označeno kao:

- k.č. broj 183/81, rijeka, Rijeka, površine 396 m2 i
- k.č. broj 183/83, rijeka, Rijeka, površine 50 m2, upisane 

u zk. uložak Iskaz I, društvena svojina sa 1/1, javno dobro (po 
novom premjeru označene kao k.č. broj 3098/35 zv. Rijeka, 
rijeka, površine 198 m2, upisana u posjedovni list broj 255 KO 
Tuzla IV, korisnik Društvena svojina – Vode sa 1/1, k.č. broj 
3658/33 zv. Rijeka, rijeka, površine 198 m2, upisana u posje-
dovni list broj 545 KO Tuzla I, korisnik Društvena svojina – 
Vode sa 1/1, k.č. broj 3098/34 zv. Rijeka, rijeka, površine 47 m2, 
upisana u posjedovni list broj 255 KO Tuzla IV, korisnik Druš-
tvena svojina Vode sa 1/1 i k.č. broj 3658/32 zv. Rijeka, rijeka 
površine 47 m2, upisana u posjedovni list broj 545 KO Tuzla I, 
korisnik Društvena svojina – Vode sa 1/1).

Član 2.

Nakon pravosnažnosti ove Odluke, na zemljištu iz člana 
1. ove Odluke u zemljišnoj knjizi i katastarskom operatu, bri-
sat će se ranije izvršeni upisi i isto zemljište upisati kao držav-
na svojina – pravo raspolaganja u korist Općine Tuzla sa 1/1.

Član 3.

Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”, a stupa na snagu danom donošenja.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-2873-2012 	
	 31. januar 2013. godine
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Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2012. godine, donosi

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i članova 

Komisije za kulturu i zaštitu kulturno-historijskog i 
prirodnog naslijeđa Općinskog vijeća Tuzla

I

U članu I Rješenja o izboru predsjednika i članova Ko-
misije za kulturu i zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog 
naslijeđa Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 11/12.), poslije tačke 6. dodaje se nova tačka 7. 
koja glasi:

„7. Zlatko Špoljarević, za člana, ispred HDZ BiH – Hr-
vatska demokratska zajednica BiH.“ 

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-05-712-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2012. godine, donosi

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i članova 

Komisije za zaštitu prava nacionalnih manjina 
Općinskog vijeća Tuzla

I

U članu I Rješenja o izboru predsjednika i članova Ko-
misije za zaštitu prava nacionalnih manjina Općinskog vijeća 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), poslije 
tačke 6. dodaje se nova tačka 7. koja glasi:

„7. Danijel Nikolić, za člana, ispred HDZ BiH – Hrvat-
ska demokratska zajednica BiH. “

Društvena svojina – javno dobro (po novom premjeru označe-
ne kao k.č. broj 549/3, zv. Šićki Brod, kanal, površine 21 m2, 
k.č. broj 549/8, zv. Šićki Brod, kanal, površine 84 m2, k.č. broj 
565/3, zv. Rijeka Jala, rijeka, površine 85 m2, k.č. broj 565/4, 
zv. Rijeka Jala, rijeka, površine 646 m2, k.č. broj 565/10, zv. 
Rijeka Jala, rijeka, površine 758 m2, sve upisane u posjedovni 
list broj 414 KO Plane, državna svojina, korisnik Društvena 
svojina – Vode sa 1/1).

Član 2.

Nakon pravosnažnosti ove Odluke, na zemljištu iz člana 
1. ove Odluke, u zemljišnoj knjizi i katastarskom operatu, bri-
sat će se ranije izvršeni upisi i isto zemljište upisati kao držav-
na svojina – pravo raspolaganja u korist Općine Tuzla sa 1/1.

Član 3.

Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”, a stupa na snagu danom donošenja.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-6177-2012 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2012. godine, donosi

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i članova 

Komisije za predstavke i prijedloge Općinskog vijeća Tuzla

I

U članu I Rješenja o izboru predsjednika i članova Ko-
misije za predstavke i prijedloge  Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), poslije tačke 
6. dodaje se nova tačka 7. koja glasi:

„7. Marko Tomić, za člana, ispred HDZ BiH – Hrvatska 
demokratska zajednica BiH.“ 

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj:01-05-711-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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1. Edis Imamović, dipl. ing. geodezije, predsjednik
2. Jasmin Huremović, član
3. Hasan Miraščić, član  
4. Eldar Hrnjčić, član
5. Mario Marjanović, član

II

Zadatak Komisije je da na licu mjesta  postavi nove gra-
nične biljege kojim će označiti novu granicu katastarskih općina 
Tuzla II i Tuzla III, da iste označi rednim brojevima te, isto-
vremeno s ukopavanjem graničnih biljega, sastavi zapisnik o 
razgraničenju i skicu razgraničenja, a sve na način propisan Pra-
vilnikom o snimanju detalja („Službeni list SRBiH“, broj 4/91.).

III

Komisija je dužna da zadatak iz prethodne tačke obavi u 
roku od dva mjeseca od dostave Rješenja članovima Komisije.

Izuzetno, rok se može prolongirati iz opravdanih razloga 
(loše vrijeme koje onemogućava rad na terenu i slično), najdu-
že za 30 dana.

Ovlašćuje se Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove da utvrdi postojanje opravdanih razloga.

IV

Za rad članovima Komisije pripada mjesečna naknada u 
bruto iznosu od 289,35 KM. 

Pod bruto iznosom naknade iz prethodnog stava ove tač-
ke podrazumijeva se netto iznos za isplatu s pripadajućim po-
rezom na dohodak i doprinosom iz naknade za osnovno zdrav-
stveno osiguranje.

V

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	   PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-710-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine  („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službe-
ni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00, 2/08. i 12/09.), u 
postupku utvrđivanja prava korištenja i prava vlasništva, po 
Zahtjevu Džafić (Sulejman) Ahmeda iz Tuzle, zastupanog po 
punomoćniku Saburović Elvedini, advokatu iz Tuzle, na sjed-
nici od 31. januara 2013. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-05-715-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2012. godine, donosi

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i članova 

Komisije za jednakopravnost polova Općinskog 
vijeća Tuzla

I

U članu I Rješenja o izboru predsjednika i članova Ko-
misije za jednakopravnost polova Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), poslije tačke 
6. dodaje se nova tačka 7. koja glasi:

„7. Ana Šimić, za člana, ispred HDZ BiH – Hrvatska de-
mokratska zajednica BiH.“ 

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-05-713-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 30. Zakona o premjeru i katastru ze-

mljišta („Službeni list SRBiH“, broj 14/78.) i člana 26. Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. 
januara 2013.godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Komisije za izmjenu granica 

katastarskih općina u općini Tuzla

I

U Komisiju za izmjenu granica katastarskih općina Tu-
zla II i Tuzla III  (u daljem tekstu: Komisija), imenuju se:
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račun Općine Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 
722131, kod NLB Banke d.d. Tuzla.

VI

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.
 

	 OPĆINA TUZLA	   PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-3500-2012	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

25
Na osnovu člana 4., 61. i 62. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine FBiH”, broj  67/05.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 31. januara 2013. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I

Utvrđuje se, u korist Semiz (Viktor) Marice iz Tuzle, uz 
naknadu, pravo korištenja radi građenja na gradskom građe-
vinskom zemljištu označenom kao:

- k.č. broj 162, zv. JALA, njive 3. klase, površine 197 m2, 
upisano u p.l. broj 1768 KO Tuzla III, društvena svojina sa 1/1, 
korisnik Semiz (Viktor) Marica rođ. Hoknjec iz Tuzle sa 1/1 
(po starom premjeru k.č. broj 10/152 zv. „kod kuće“, dvorište 
površine 197 m2, upisano u z.k. izvadak broj 11555 KO Tuzla, 
društvena svojina sa 1/1, pravo korištenja u korist Konjhodžić 
(Salih) Sulejmana iz Tuzle sa 1/1),

- k.č. broj 161/1, zv. JALA, njive 3. klase, površine 375 m2, 
upisano u p.l. broj 1768 KO Tuzla III, društvena svojina sa 1/1, 
korisnik Semiz (Viktor) Marica rođ. Hoknjec iz Tuzle sa 1/1 
(po starom premjeru k.č. broj 10/182, zv. „za kućom”, njiva, 
površine 375 m2, upisano u zk. izvadak broj 11555 KO Tuzla, 
društvena svojina sa 1/1, pravo korištenja u korist Konjhodžić 
(Salih) Sulejmana iz Tuzle sa 1/1), i

- k.č. broj 161/2, zv. JALA, njive 3. klase, površine 99 m2, 
upisano u p.l. broj 1768 KO Tuzla III, društvena svojina sa 1/1, 
korisnik Semiz (Viktor) Marica rođ. Hoknjec iz Tuzle sa 1/1 
(po starom premjeru k.č. broj 10/739, njiva, površine 60 m2 i 
k.č. broj 10/1059, njiva, površine 39 m2, upisane u zk. izvadak 
broj 11953 KO Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1, pravo korište-
nja općina Tuzla sa 1/1).

 II
    
Semiz (Viktor) Marica iz Tuzle je obavezna da, u roku od 

15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati nakna-
du za pogodnost lokacije – rentu, u iznosu od 1.612,60 KM, za 
utvrđeno pravo korištenja izgrađenog gradskog građevinskog 

I

Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Džafić (Sulejman) 
Ahmeda iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na izgrađe-
nom gradskom građevinskom zemljištu označenom kao:

         
- k.č. broj 783/1, zv. Goli brijeg, dvorište, površine 631 m2, 
- k.č. broj 777/3, zv. Goli brijeg, njive 4. klase, površi-

ne 73 m2, državna svojina, pravo korištenja Džafić (Sulejman) 
Ahmet s dijelom od ½ i Džafić (Ahmet) Sejdo s dijelom od 
½, upisana u posjedovni list broj 354 KO Tuzla III (po starom 
premjeru označena kao k.č. broj 10/705, kućište, dvorište, po-
vršine 631 m2 i k.č. broj 10/927, zv. Goli brijeg, oranica, po-
vršine 73 m2, državna svojina, pravo korištenja Džafić (Sulej-
man) Ahmed s dijelom od ½ i Džafić (Ahmet) Sejdo s dijelom 
od ½, upisana u zk. uložak broj 10433 KO Tuzla, i

- k.č. broj 777/2, zv. Goli brijeg, njive 4. klase, površine 
59 m2, državna svojina, pravo korištenja Mujezinović (Ešref) 
Mehmed, Tuzla s dijelom od 1/1, upisana u posjedovni list broj 
779 KO Tuzla III, upisana i to po starom premjeru označena 
kao k.č. broj 10/937, dvorište, površine 80 m2, državna svoji-
na, pravo korištenja Palavrić Mejre rođ. Ibrišimović s dijelom 
od 1/1, upisana u zk. uložak broj 10293 KO Tuzla.   

II

Džafić (Sulejman) Ahmed iz Tuzle, obavezan je da, u roku 
od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati nakna-
du za pogodnost lokacije – rentu za korisnu površinu objekta od 
280,00 m2, u iznosu od 12.370,40 KM, na depozitni račun Opći-
ne Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722437, ši-
fra budžetske organizacije 0702001, kod NLB Banke d.d. Tuzla.

III

Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada 
iz tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli – Zem-
ljišno-knjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Tuzla, na nekretninama iz tačke 1. dispozitiva 
ovog Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i na istima upi-
sati pravo korištenja radi građenja, u korist Džafić (Sulejman) 
Ahmeda iz Tuzle, s dijelom od 1/1. 

IV

Po Zahtjevu Džafić (Sulejman) Ahmeda iz Tuzle, na ze-
mljištu pobliže opisanom u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u 
postupku uplanjenja objekta u katastarskom operatu i zemljišnoj 
knjizi, brisat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja 
i na istom upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod 
objektom, te zemljištu koje služi za redovnu upotrebu objekta, 
u korist  Džafić (Sulejman) Ahmeda iz Tuzle, s dijelom od 1/1. 

V
         
Džafić (Sulejman) Ahmed iz Tuzle, obavezan je da, u 

roku od 8 dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime nakna-
de troškova postupka, uplati iznos od 160,00 KM, na budžetski 
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I

Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Aljić (Hajrudin) Izeta 
iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na gradskom građevin-
skom zemljištu označenom kao:

- k.č. broj 407/2, zv. Krakača, njive 2. klase, površine 505 m2, 
upisana u posjedovni list broj 388 KO Solina, državna svojina, 
korisnik Mujezinović (Zoran) Belma iz Sarajeva sa 1/1 (po sta-
rom premjeru označena kao k.č. broj 960/9, zv. Krakača, oranica, 
površine 505 m2, KO Tuzla, upisana u zk. ul. broj 12071 KO Tu-
zla, zemljište uknjiženo kao Državno vlasništvo, pravo korištenja 
u korist Mujezinović (Zoran) Belme iz Sarajeva, sa 1/1).

II

Aljić (Hajrudin) Izet iz Tuzle, obavezan je da, u roku od 
15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati naknadu 
za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu označenom u tački 
1. dispozitiva ovog Rješenja, i to naknadu za pogodnost loka-
cije – rentu za korisnu površinu objekta od 258 m2, u iznosu od 
9.117,70 KM, na depozitni račun Općine Tuzla, broj 132-100-
01850601-97, vrsta prihoda 722437, budžetska organizacija 
0802001, kod NLB Banke d.d. Tuzla.

III

Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknade iz tač-
ke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli – Zemljišno-knjiž-
ni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 
Tuzla, na nekretnini iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat će 
ranije izvršene upise i na istoj upisati pravo korištenja radi građenja 
objekta, u korist Aljić (Hajrudin) Izeta iz Tuzle, sa 1/1. 

IV

Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom 
u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja 
objekta, u katastarskom operatu i zemljišnoj knjizi, brisat će 
se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i na istom upisati 
pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod objektom, te ze-
mljištu koje služi za redovnu upotrebu objekta, u korist Aljić 
(Hajrudin) Izeta iz Tuzle, sa 1/1. 

V
Aljić (Hajrudin) Izet iz Tuzle, obavezan je da, u roku od 

8 (osam) dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime takse na 
Rješenje, uplati iznos od 30,00 KM, na depozitni račun Opći-
ne Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722131, 
budžetska organizacija 0801001, kod NLB Banke d.d. Tuzla.

VI

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.
 

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-5780-2012	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. 

zemljišta označenog u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, na de-
pozitni račun broj 132-100-01850601-97, kod NLB Banke d.d. 
Tuzla, vrsta prihoda 722437, budžetska organizacija 0702001 i 
naknadu za zemljište, u iznosu od  9.900,00 KM, na depozitni 
račun broj 132-100-01850601-97, kod NLB Banke d.d. Tuzla, 
vrsta prihoda 722431, budžetska organizacija  0503001. 

III

Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda Tuzla i Služba 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, na ne-
kretninama iz tačke I dispozitiva ovog Rješenja, brisat će ra-
nije izvršene upise u pogledu prava na njima i iste upisati kao 
društvena svojina – pravo korištenja zemljišta radi građenja 
na gradskom građevinskom zemljištu, u korist  Semiz (Viktor) 
Marice iz Tuzle sa 1/1, ali tek po prilaganju dokaza o izvršenoj 
uplati naknada iz tačke II ovog Rješenja.

IV

Nakon uplanjenja objekta po Zahtjevu Semiz (Viktor)
Marice iz Tuzle, u zemljišno-knjižnom i katastarskom operatu 
izvršiće se brisanje upisa iz tačke III ovog Rješenja i na istom 
upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod zgradom i 
zemljištu za redovnu upotrebu zgrade u korist  Semiz (Viktor)
Marice iz Tuzle sa 1/1.

V

Semiz (Viktor) Marica iz Tuzle je obavezna da, u roku od 
8 (osam) dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime naknade 
troškova postupka, uplatiti iznos od 30,00 KM, na račun Služ-
be za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, 
broj 132-100-01850601-97, kod NLB Banke d.d. Tuzla, vrsta 
prihoda 722131, budžetska organizacija 0802001.

VI

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-4562-2012 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	

26
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općin-
sko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta
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IV
 
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom u tački 

1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja poslovnog 
i pomoćnog objekta, u katastarskom operatu i zemljišnoj knjizi,  
brisat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i na istom 
upisati pravo vlasništva na poslovnom i pomoćnom objektu i ze-
mljištu pod objektima, te zemljištu koje služi za redovnu upotrebu 
objekata, u korist Mustafa (Nešad)  Melike,  sa 1/1. 

V

Mustafa (Nešad) Melika, obavezna je da, u roku od 8 
(osam) dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime takse na 
Rješenje, uplati iznos od 30,00 KM, na depozitni račun Opći-
ne Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722131, 
budžetska organizacija 0801001, kod NLB Banke d.d. Tuzla.

VI

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.
 

	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/07-31-6414-2012 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	

 
28

Na osnovu člana  25. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH,” 
broj 67/05.)  i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

RJEŠENJE
o odbijanju Zahtjeva za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I

  Odbija se, kao neosnovan, Zahtjev Vasilić (Simo) Đorđije 
iz Tuzle da se iz njegovog posjeda, uz naknadu,  preuzme  grad-
sko građevinsko zemljište po novom premjeru označeno kao k.č. 
broj 3482/3 i k.č. broj 3482/4 KO Tuzla I (po starom premjeru 
označeno kao k.č. broj 2524/5 i k.č. broj 2524/6 KO Tuzla).

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.
 
	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-6481-2012 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

27
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općin-
sko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I

Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Mustafa (Nešad) Meli-
ke, pravo korištenja radi građenja na gradskom građevinskom 
zemljištu označenom kao:

- k.č. broj 365/6, zv. Mosnik, pašnjaci 2. klase, površine 
144 m2,

- k.č. broj 365/7, zv. Mosnik, pašnjaci 2. klase površine 
219 m2, upisane u posjedovni list broj 245 KO Tuzla IV, držav-
na svojina, korisnik Općina Tuzla sa 1/1, i

- k.č. broj 369/1, zv. Mosnik, potok površine 66 m2, upi-
sana u posjedovni list broj 255 KO Tuzla IV, korisnik Društve-
na svojina Vode Tuzla sa 1/1 (sve po starom premjeru označene 
kao k.č. broj 14/111 Mosnik, pašnjak 1. klase, površine 329 m2, 
upisana u zk. ul. broj 11946 KO Tuzla, zemljište uknjiženo 
kao Društvena svojina sa 1/1, s tim da je uknjižen kao organ 
upravljanja Općina Tuzla  i k.č. broj 14/112 pašnjak Mosnik, 
površine 100 m2, upisana u zk. uložak broj 3195 KO Tuzla, 
zemljište uknjiženo kao Društvena svojina sa 1/1, s tim da je 
nosilac prava korištenja Općina Tuzla sa 1/1).

II

Mustafa (Nešad) Melika, obavezna je da, u roku od 15 
dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati naknadu 
za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu označenom u tač-
ki 1. dispozitiva ovog Rješenja, i to naknadu za zemljište, u 
iznosu od 21.450,00KM, na depozitni račun Općine Tuzla, 
broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722431 (budžetska 
organizacija 0802001), kod NLB Banke d.d. Tuzla i  naknadu 
za pogodnost lokacije – rentu za korisnu površinu poslovnog 
objekta od 250 m2 i korisnu površinu pomoćnog objekta od 
27 m2, u ukupnom iznosu od 14.683,80 KM, na depozitni ra-
čun Općine Tuzla broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 
722437, budžetska organizacija 0802001, kod NLB Banke 
d.d. Tuzla.

III

Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada 
iz tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli – Ze-
mljišno-knjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Tuzla, na nekretninama iz tačke 1. dispozitiva 
ovog Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i na istima upi-
sati pravo korištenja radi građenja poslovnog objekta i pomoć-
nog objekta, u korist Mustafa (Nešad) Melike, sa 1/1.
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31
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službe-

ni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
odredbi člana 129. stav 1. i 2. Zakona o upravnom postupku 
(„Službene novine F BiH“, broj 2/98. i 48/99.), Općinsko vije-
će Tuzla. na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o obustavljanju postupka pokrenutog po Zahtjevu 

za utvrđivanje prava korištenja na izgrađenom 
građevinskom zemljištu

I

Obustavlja se postupak pokrenut po Zahtjevu Tomas 
(Bono) Ane iz Zavidovića za utvrđivanje prava korištenja na 
izgrađenom građevinskom zemljištu označenom kao:

- k.č. broj 624/4, zv. Rovine, njive 4. klase, površine  
751 m2, upisane u posjedovni list broj 550 KO Bukinje, kori-
snik Tomas (Bono) Ana s dijelom od 1/1 (po starom premjeru 
k.č. broj 1711/10 oranica zv.  Rovine, površine 751 m2, upisa-
na u Iskaz II KO Lipnica, državno vlasništvo sa 1/1 – Javno 
dobro). 

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-172-2011 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	  

32
Na osnovu člana 129. stav 2. Zakona o upravnom po-

stupku („Službene novine Federacije BIH”, broj 2/98. i 48/99.)  
i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-
zla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o obustavljanju postupka pokrenutog po Zahtjevu za 

otkup suvlasničkog dijela nekretnina

I

Obustavlja se  postupak pokrenut po Zahtjevu-Ponudi 
Zulić (Alija) Elvira iz Tuzle,  za otkup suvlasničkog/sukori-
sničkog dijela nekretnina po novom premjeru označenih kao  
k.č. broj 1742 i k.č. broj 1743 KO Tuzla III.

29
Na osnovu člana 67. stav 2. Zakona o upravnom postup-

ku („Službene novine Federacije BiH”, broj 2/98. i 48/99.) i 
člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-
zla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla 
na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odbacivanju Zahtjeva za promjenu statusa dijela 

parcele

I

Odbacuje se, kao nepotpun, Zahtjev Karić (Mujo) Dže-
mala iz Tuzle, za promjenu statusa dijela parcele po starom 
premjeru označene kao k.č. broj 511/89 KO Tuzla  i smatra se 
da isti Zahtjev nije ni podnesen.    

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-5482-2012	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	

30
 Na osnovu člana 67. stav 2. Zakona o upravnom postup-

ku („Službene novine Federacije BiH”, broj 2/98. i 48/99.), a 
u vezi s odredbom člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH”, 
broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odbacivanju Zahtjeva za preuzimanje iz posjeda 

neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište

I

Odbacuje se, kao nepotpun, Zahtjev Bujaković (Hazim) 
Mehmedalije  kojim je imenovani tražio da mu se preuzme iz 
posjeda neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište i smatra se 
da isti Zahtjev nije ni podnesen.    

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

                 
	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-7563-2012	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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IV

 Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

                
	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-3537-2012 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

34
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu F BiH („Službene novine F BiH”, broj 67/05.) i odre-
daba člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tu-
zla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

građevinskog zemljišta

I

Ne prihvata se Ponuda Miladinović r. Fontan (Ivan) 
Marije, Vračević r. Fontan (Ivan) Sofije i Ivanković r. Fontan 
(Ivan) Hedvige iz Tuzle, za preuzimanje neizgrađenog građe-
vinskog zemljišta označenog kao:

- k.č. broj 2441, zv. Ši Selo, dvorište, površine 233 m2,
- k.č. broj 2442, zv. Ši Selo, voćnjaci 2. klase, površine 243 m2,
- k.č. broj 2443/1, zv. Ši Selo, njive 4. klase, površine 1.475 m2,
- k.č. broj 2443/1, zv. Ši Selo, voćnjaci 3. klase, površine 138 m2,
- k.č. broj 2443/6, zv. Ši Selo, njive 4. klase, površine 1.580 m2, 
- k.č. broj 2444/1, zv. Ši Selo, voćnjaci 3. klase, površine 5.127 m2,

sve upisane u posjedovni list broj 1697 KO Tuzla III, državna 
svojina, korisnici:  Fontan Hedviga udata Ivanković s dijelom 
od 1/3, Fontan Sofija udata Vračević s dijelom od 1/3 i Fontan 
Marija udata Miladinović s dijelom od 1/3 (po starom premje-
ru: k.č. broj 1574/8, k.č. broj 1574/5, k.č. broj 1574/10, k.č. 
broj 1574/64 i k.č. broj 1546/1, upisane u el. zk. uložak broj 
12829 KO Tuzla i el. zk. uložak broj 12831 KO Tuzla, državno 
vlasništvo sa 1/1, uknjiženo pravo korištenja u korist: Ivan-
ković r. Fontan (Ivan) Hedvige s dijelom od 1/3, Vračević r. 
Fontan (Ivan) Sofije s dijelom od 1/3 i Miladinović  r. Fontan 
(Ivan)  Marije s dijelom od 1/3). 

II

Ivanković r. Fontan Hedviga, Vračević r. Fontan Sofija 
i Miladinović r. Fontan Marija iz Tuzle, mogu prenijeti pravo 
korištenja na zemljištu iz tačke I dispozitiva ovog Zaključka 
na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 445.000,00 KM, a koja 
cijena je ponuđena Općini Tuzla.  

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-
zla”             
	

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-8588-2012	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	

33
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu F BiH („Službene novine F BiH”, broj 67/05.) i odre-
daba člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tu-
zla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

građevinskog zemljišta

I

Ne prihvata se Ponuda Divković (Drago) Dragice iz 
Tuzle, za preuzimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta 
označenog kao:

- k.č. broj 1953/3, zv. Krojčica, njive 4. klase, površine 
649 m2, upisane u posjedovni list broj 206 KO Tuzla IV, dr-
žavna svojina – korisnik Divković (Drago) Dragica s dijelom 
od 1/1 (po starom premjeru k.č. broj 1830/4 gradilište-pašnjak 
površine 460 m2, upisana u zk. uložak broj 9832 KO Tuzla, 
državno vlasništvo sa 1/1, uknjiženo pravo korištenja u korist: 
Dragice Divković s dijelom od 1/1). 

II

Divković (Drago) Dragica iz Tuzle može prenijeti pravo 
korištenja na zemljištu iz tačke I dispozitiva ovog Zaključka 
na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 15.000,00 KM, a koja 
cijena je ponuđena Općini Tuzla. 

III

Divković Dragica je obavezna da, u roku od 8 dana od 
dana prijema ovog Zaključka, na ime naknade troškova po-
stupka uplati iznos od 30,00 KM, na depozitni račun Općine 
Tuzla, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla, broj: 132-100-
01850601-97, vrsta prihoda 722131, budžetska organizacija 
0801001.
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IV

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-6003-2012	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
	

36
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu F BiH („Službene novine F BiH”, broj 67/05.) i odredaba 
člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjedni-
ci od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

građevinskog zemljišta

I

Ne prihvata se Ponuda Draganović (Todor) Neđe iz Dvo-
rova, za preuzimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta ozna-
čenog kao:

- k.č. broj 2837, zv. Miladije, njive 3. klase, površine 
148 m2, upisane u posjedovni list broj 212 KO Tuzla IV, državna 
svojina – korisnik Draganović (Todor) Neđo s dijelom od 1/1 (po 
starom premjeru k.č. broj 2697/12, zv. Miladije, oranica površine 
148 m2, upisana u el. zk. uložak broj 3061 KO Tuzla, državno vla-
sništvo sa 1/1, uknjiženo pravo korištenja u korist Neđe (Todor) 
Draganović s dijelom od 1/1). 

II

Draganović (Todor) Neđo iz Dvorova može prenijeti pravo 
korištenja na zemljištu iz tačke I dispozitiva ovog Zaključka na 
treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 7.000,00 KM, a koja cijena je 
ponuđena Općini Tuzla. 

III

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-6026-2012 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	

III

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/08-31-5880-2012 	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

	

 

35
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu F BiH („Službene novine F BiH”, broj 67/05.) i odre-
daba člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tu-
zla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

građevinskog zemljišta

I

Ne prihvata se Ponuda Raičević Begšane r. Osmanović 
iz Tuzle, za preuzimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta 
označenog kao:

- k.č. broj 132, zv. Luke, njive 2. klase, površine 368 m2 
i pašnjaci 2. klase površine 21 m2, upisane u posjedovni list 
broj 1566 KO Tuzla IV, državna svojina – korisnik Raičević 
Begšana r. Osmanović, s dijelom od 1/1 (po starom premjeru 
k.č. broj 1916/6, dio zv. Luka, oranica, površine 360 m2, upi-
sana u el. zk. uložak broj 1617 KO Tuzla, državno vlasništvo 
sa 1/1, uknjiženo pravo korištenja u korist: Begšane Raičević 
r. Osmanović sa dijelom od 1/1). 

II

Raičević Begšana r. Osmanović iz Tuzle može prenijeti 
pravo korištenja na zemljištu iz tačke I dispozitiva ovog Za-
ključka na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 33.000,00 KM, a 
koja cijena je ponuđena Općini Tuzla. 

III

Raičević Begšana je obavezna da, u roku od 8 dana od 
dana prijema ovog Zaključka, na ime naknade troškova po-
stupka uplati iznos od 30,00 KM na depozitni račun Općine 
Tuzla, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla, broj: 132-100-
01850601-97, vrsta prihoda: 722131, budžetska organizacija: 
0801001.
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38
Na osnovu člana 21. stav 2. Zakona o zaštiti od požara i 

vatrogastvu („Službene novine Federacije BiH“, broj 64/09.), 
člana 27. tačka 3. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu na 
području Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj 1/12.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godi-
ne, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Plana zaštite od požara za područje 

općine Tuzla

I

Usvaja se Plan zaštite od požara za područje općine Tuzla.

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-44-730-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

39
Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju i gra-

đenju Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kan-
tona“, broj 6/11.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općin-
sko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o usvajanju Nacrta izmjene Regulacionog plana 
područja slijeganja terena u Tuzli – prostorna cjelina 

staro gradsko područje Hendek – Pazar u Tuzli

I

Usvaja se Nacrt Regulacionog plana područja slijeganja 
terena u Tuzli – prostorna cjelina staro gradsko područje Hen-
dek – Pazar u Tuzli.

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-
zla“.

	 OPĆINA TUZLA	  PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01-23-723-2013	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 

37
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službeni list Federacije BiH”, broj 25/03. i 16/04.), 
člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), po Zahtjevu Partić 
(Hamza) Amele i Partić (Suljo) Hamze iz Tuzle, zastupanih po 
punomoćniku advokatu Omerdić Senadu iz Tuzle, za preuzima-
nje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta, Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
       
Ne prihvata se Ponuda Partić (Hamza) Amele iz Tuzle 

za njen sukorisnički dio od 2/4 iz katastarskog operata i Partić 
(Suljo) Hamze iz Tuzle za njegov korisnički dio od 1/1 iz ze-
mljišno-knjižnog operata, za preuzimanje neizgrađenog grad-
skog građevinskog zemljišta, označenog kao:

- k.č. broj 195/2, zv. Kaldrma, pristupni put, površine 32 m2, 
upisane u posjedovni list broj 1361 KO Tuzla III, društvena 
svojina, pravo korištenja Mehmedović (Mehmed) Mustafe iz 
Tuzle s dijelom od 1/4, Partić (Hamza) Amele iz Tuzle s di-
jelom od 2/4 i Mehmedović (Hašim) Dževade r. Bibić iz Lu-
kavca s dijelom od 1/4, (po starom premjeru k.č. broj 10/808, 
zv. Kaldrma, put, površine 32 m2, upisane u zemljišno-knjižni 
uložak broj 6410 KO Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1, pravo 
korištenja Partić (Suljo) Hamze iz Tuzle sa 1/1).   

II

Partić (Hamza) Amela iz Tuzle može prenijeti suko-
risnički dio od 2/4 iz katastarskog operata, a Partić (Suljo) 
Hamza iz Tuzle, dio od 1/1 iz zemljišno-knjižnog operata na 
treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 5.000,00 KM, po kojoj je 
zemljište ponuđeno Općini.

III

Partić Amela i Partić Hamza iz Tuzle su obavezni da, u 
roku od 8 dana od dana prijema ovog Zaključka, na ime nakna-
de troškova postupka, uplate iznos od 30,00 KM, na budžetski 
račun Općine Tuzla broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 
722131, kod NLB Banke d.d. Tuzla.

IV

 Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla”.

	 OPĆINA TUZLA	 PREDSJEDAVAJUĆI
	 Općinsko vijeće
	 Broj: 01/07-31-6234-2012	 Jozo Nišandžić
	 31. januar 2013. godine 
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III ORGANIZACIJA I SASTAV OPĆINSKOG ŠTABA

Član 3.

Općinski štab je kolegijalni organ i sastoji se od: koman-
danta Štaba, načelnika Štaba i članova Štaba.

Član 4.

Komandant Općinskog štaba je, po položaju, Općinski 
načelnik, predsjedavajući Općinskog vijeća ili zamjenik pred-
sjedavajućeg Općinskog vijeća. 

Član 5.

Načelnik Općinskog štaba je, po položaju, rukovodilac 
Službe civilne zaštite.

Član 6.

Članovi Općinskog štaba su:

-	 rukovodioci općinskih službi,
-	 uposlenici Službe civilne zaštite zaduženi za mjere 

zaštite i spašavanja,
-	 sekretar Općinskog vijeća i
-	 sekretar Crvenog križa/krsta općine Tuzla.

Prema potrebi, članovi Općinskog štaba civilne zaštite 
mogu biti rukovodioci određenih pravnih lica iz oblasti zdrav-
stva, veterinarstva, policije i sl., ukoliko u općinskim služba-
ma nema odgovarajućeg kadra za te oblasti.

Član 7.

Komandanta, načelnika i članove Općinskog štaba po-
stavlja i razrješava Općinski načelnik, na prijedlog Službe ci-
vilne zaštite. 

Općinski štab vrši poslove iz svoje nadležnosti samostal-
no i za svoj rad je odgovoran Općinskom načelniku.

U vršenju poslova i zadataka iz svoje nadležnosti, Op-
ćinski štab donosi odluke, naredbe i zaključke.

Član 8.

U izvršenju zadataka zaštite i spašavanja, Općinski štab 
može angažovati i druge državne službenike iz općinskih služ-
bi i eksperte na profesionalnom radu u naučnim i drugim insti-
tucijama i drugim pravnim licima. 

O angažovanju lica iz stava 1. ovog člana, odlučuje ko-
mandant Općinskog štaba, na prijedlog načelnika Štaba ili ne-
kog od članova Općinskog štaba.

1
Na osnovu člana 29. tačka 5., u vezi s članovima 106. i 

116. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća („Sl. novine Federacije BiH“, broj 
39/03., 22/06. i 43/10.), i člana 4. stav 2., tačka 3. Pravilnika o 
načinu rada i funkcionisanju štabova i povjerenika civilne zašti-
te („Službene novine Federacije BiH“, broj 77/06. i 5/07.) i čla-
na  131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o osnivanju Općinskog štaba civilne zaštite

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1.

Ovom Odlukom se osniva Općinski štab civilne zaštite 
(u daljem tekstu: Općinski štab), kao stručno-operativni organ 
općine Tuzla (u daljem tekstu: Općine) za zaštitu ljudi i mate-
rijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, uređuje njegov 
djelokrug i način rukovođenja, unutrašnja organizacija, popu-
na, finansiranje, opremanje, obučavanje i osposobljavanje i 
druga pitanja od značaja za organizaciju i rad Općinskog štaba.

II	NAČIN RADA OPĆINSKOG ŠTABA U VRŠENJU 
POSLOVA IZ SVOJE NADLEŽNOSTI I 
OSTVARIVANJE RUKOVOĐENJA AKCIJAMA 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Član 2.

Općinski štab je stručno-operativni organ koji je ovla-
šten za vršenje poslova koji su Zakonom o zaštiti ljudi i mate-
rijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća (u daljem tekstu: 
Zakon) stavljeni u nadležnost.

U vršenju poslova iz svoje nadležnosti, Općinski štab ci-
vilne zaštite ima dvije osnovne funkcije:

•	 Provođenje vlastitih priprema za uspješno vršenje 
operativne funkcije iz svoje nadležnosti: razmatra sta-
nje priprema, organizovanost, opremljenost i osposo-
bljenost za zaštitu i spašavanje svih nosilaca zaštite 
i spašavanja na području Općine i predlaže mjere za 
dogradnju sistema zaštite i spašavanja i kada djeluje 
preventivno, u cilju sprečavanja nastajanja prirodne 
ili druge nesreće;

•	 Rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja kada Op-
ćinski načelnik proglasi stanje prirodne ili druge ne-
sreće na području Općine (operativna funkcija).

	

II AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA
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Sredstva potrebna za rad Općinskog štaba, kao i finan-
sijski plan, utvrđuje se na prijedlog Službe civilne zaštite uz 
pribavljeno mišljenje Općinskog štaba civilne zaštite. 

Neposredna realizacija finansijskog plaćanja vrši se na-
logom za plaćanje kojeg potpisuje lice ovlašteno aktom Op-
ćinskog načelnika.

 

VI  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 15.

Imenovanje komandanta, načelnika i članova Općinskog 
štaba će se izvršiti najkasnije u roku od 15 (petnaest) dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Član 16.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi 
Odluka o osnivanju Općinskog štaba civilne zaštite, br. 02-44-
482/2004 od 19. 01. 2004. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 1/04.).

Član 17.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-44-515-2013  	 Jasmin Imamović
	 17. januar 2013. godine 

	

2
Na osnovu člana 59. Pravila Javne ustanove Centar za 

socijalni rad Tuzla i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta

I

Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta Javne ustanove Centar za socijalni rad Tuzla, broj I-01-
05-2-1183 od 26. 12. 2012. godine, donesen od strane Uprav-
nog odbora Ustanove.

Član 9.

Općinski štab radi i donosi svoje odluke na sjednicama. 
Sjednice Općinskog štaba saziva i njima predsjedava ko-

mandant Općinskog štaba. 
U slučaju da je komandant spriječen da vrši svoju funk-

ciju, sjednice Općinskog štaba saziva i njima predsjedava na-
čelnik Općinskog štaba.

Općinski štab donosi poslovnik o radu kojim se uređuju 
pitanja iz operativnog rukovođenja i druga pitanja i način rada 
Općinskog štaba. 

Član 10.

Općinski štab ima pečat koji se izdaje u skladu sa Zako-
nom o pečatu F BiH („Sl. novine Federacije BiH“, broj 2/94. 
i 21/96.).

Član 11.

Sjedište Općinskog štaba je u Tuzli, ulica Turali-begova 
20/I, a sjednice Općinskog štaba će se održavati u mjestu odre-
đenom u Poslovniku o radu.

IV STRUČNA SLUŽBA OPĆINSKOG ŠTABA

Član 12.

Funkciju stručne službe Općinskog štaba vrši Služba ci-
vilne zaštite.

U vršenju poslova u funkciji stručne službe, Služba ci-
vilne zaštite obavlja stručne, administrativne, tehničke i druge 
poslove neophodne za rad Općinskog štaba, što se bliže ure-
đuje Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Službe civilne zaštite. 

V	 OPREMANJE I FINANSIRANJE 
	 OPĆINSKOG ŠTABA

Član 13.

Općinski štab se oprema odgovarajućom  opremom i 
materijalno-tehničkim sredstvima koja su neophodna za lič-
nu zaštitu članova Općinskog štaba i za izvršavanje zadataka 
iz njegove nadležnosti, a u skladu s propisima o materijalnoj 
formaciji.

Član 14.

Sredstva za opremanje i finansiranje Općinskog štaba 
osiguravaju se iz:

•	 Budžeta općine Tuzla 
•	 sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za 

zaštitu i spašavanje
•	 donacija.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 130 Strana 

iznosima i na brojeve računa koji su navedeni u tački II ove 
Odluke.

 IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	  OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-44-480-2013	 Jasmin Imamović
	 17. januar 2013. godine 
	

4
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-7312/2012 od 15. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Musić Rahime iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Musić Rahimi

I
	
Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Musić Rahi-
mi, na ime finansijske pomoći za liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Musić Ra-
hime, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg računa: 
132-100-20125237-07, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7312-2012	 Jasmin Imamović
	 18. januar 2013. godine 

II

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-05-282-2013	 Jasmin Imamović
	 16. januar 2013. godine  

	
  

3
Na osnovu članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl.

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/98. i 12/09.), Za-
ključka Općinskog vijeća Tuzla, broj 01-05-197-2011/7 od 28. 
01. 2011. godine te mišljenja Općinskog štaba civilne zaštite 
br. 12-23-5/11 od 07. 02. 2011. godine i prijedloga Službe ci-
vilne zaštite br. 12-14-811/2013 od 07. 01. 2013. godine, Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju jednokratne pomoći iz sredstava za 

pomoć nastradalim od prirodnih nesreća na području 
Općine za korištenje iznajmljenog smještaja u 

privatnim objektima za tri porodice Omerčević, 
nastradalim usljed prirodne nesreće klizanja tla u  

MZ Mosnik – naselje Crvene njive – ul. Rame Meškovića

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Tuzla za 2013. godinu, sa računa – sredstva za pomoć 
nastradalim od prirodnih nesreća na području općine Tuzla, 
broj: 132-100-03117680-96 .u iznosu od 3.600,00 KM (slovi-
ma: tri hiljade i šest stotina konvertibilnih maraka). 

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju porodicama 
nastradalim usljed prirodne nesreće nastale od klizanja tla u 
MZ Mosnik – naselje Crvene njive – ul. Rame Meškovića i 
to na ime pomoći za plaćanje korištenja smještaja u privatnim 
objektima u periodu 01. 01. – 30. 06. 2013. godine. 

Jednokratna pomoć se dodjeljuje sljedećim licima:

Omerčević Mehmedu, iznos od 1.200,00 KM upla-
tit će se na račun broj: 132-730-00000005-66, partija broj: 
103068070, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.

Omerčević Hasanu, iznos od 1.200,00 KM uplatit će se na 
račun broj: 1613000013672981, otvoren kod Raiffeisen Bank.

Omerčević Seadu, iznos od 1.200,00 KM, uplatit će se na 
račun broj: 1613000043654226, otvoren kod Raiffeisen Bank.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije koja će navedena sredstva uplatiti imenovanim, u 
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jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-8501-2012 od 15. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Harbić Asada iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Harbić Asadu

I
	
Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II

 Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Harbić Asa-
du, na ime finansijske pomoći za liječenje u inostranstvu.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Harbić 
Asada, broj: 140-401-50000057-27, otvoren kod Volksbank 
BH. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8501-2012	 Jasmin Imamović
	 18. januar 2013. godine 
 	

7
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-344/2013 od 15. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Ćorsuljić Jakuba iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Ćorsuljić Jakubu

5 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 
131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privre-
menom finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 
03. 2013. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u 
vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti, broj: 04-14-8255/2012 od 15. 01. 2013. godine i 
Zahtjevom Šabanović Rahmana iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Šabanović Rahmanu

I
	
Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šabanović Ra-
hmanu, na ime finansijske pomoći za liječenje u inostranstvu.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šabano-
vić Rahmana, broj: 132-730-00000005-66, broj partije teku-
ćeg računa: 132-100-02053809-21, otvoren kod NLB Banke 
d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8255-2012 	 Jasmin Imamović
	 18. januar 2013. godine 

	  

6
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
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III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kovačević 
Ranka, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg računa: 
132-100-20115457-53, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	
	 OPĆINA TUZLA	  OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8541-2012	 Jasmin Imamović
	 22. januar 2013. godine 

9
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s 
Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti, broj: 04-14-340/2013 od 15. 01. 2013. godine i Za-
htjevom Huremović Sabahudina iz Donje Obodnice, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Huremović 
Sabahudinu

I
	
Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).

                                                                                  

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Huremović 
Sabahudinu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teš-
ke materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Huremo-
vić Sabahudina, broj: 132-730-00000005-66, broj partije teku-
ćeg računa: 132-100-20024721-79, otvoren kod NLB Banke 
d.d. Tuzla. 

I
	
Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ćorsuljić Jakubu, 
na ime finansijske pomoći za liječenje sina Asmira u inostranstvu.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ćorsuljić 
Asmira, broj: 161-025-00000000-47, broj partije tekućeg raču-
na: 09250574874, otvoren kod Raiffeisen banke.

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-344-2013  	 Jasmin Imamović
	 18. januar 2013. godine 

8
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10. ,36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-8541/2012 od 15. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Kovačević Ranka iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Kovačević Ranku

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 700,00 KM (sedam stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kovačević 
Ranku, na ime finansijske pomoći za liječenje sinova Benja-
mina i Valentina u inostranstvu.
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11
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-890/2013 od 25. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Osmić Ermine iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Osmić Ermini

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Osmić Ermi-
ni, na ime finansijske pomoći za liječenje teške bolesti.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Osmić Er-
mine, broj: 338-300-25000004-19, partija broj: 40389859000, 
otvoren kod UniCredit banke. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-890-2013	 Jasmin Imamović
	 25. januar 2013. godine 

	

12
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-340-2013  	 Jasmin Imamović
	 22. januar 2013. godine 

	  

10
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-418/2013 od 23. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Forčaković Osme iz Živinica, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Forčaković Osmi

I
	
Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Forčaković 
Osmi, na ime finansijske pomoći za liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Forčako-
vić Muhameda (sin), broj: 161-000-00000000-11, broj partije: 
4255-0310-0297-8715, otvoren kod Raiffeisen banke.

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-418-2013	 Jasmin Imamović
	 24. januar 2013. godine 
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I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mehmedović 
Husniji, na ime finansijske pomoći za dalje liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mehme-
dović Husnije, broj: 140-401-00260570-90, broj partije: 
6006110-260570, otvoren kod Volksbank BH. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7025-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 

	

14
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 
131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privre-
menom finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 
03. 2013. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u 
vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti, broj: 04-14-7035/2012 od 25. 01. 2013. godine i 
Zahtjevom Pranjić Marka iz G. Obodnice, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Pranjić Marku

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Pranjić Mar-
ku, na ime finansijske pomoći za liječenje i prevazilaženje teš-
ke materijalne situacije.

    

godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-6916/2012 od 25. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Sarajlić Mine iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Sarajlić Mini

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Sarajlić Mini, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Sarajlić 
Mini, broj: 102-000-00000000-23, broj partije: 1541220850, 
otvoren kod Union banke DD Sarajevo. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-6916-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 

	
13

Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 
131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privre-
menom finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 
03. 2013. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u 
vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti, broj: 04-14-7025/2012 od 25. 01. 2013. godine i 
Zahtjevom Mehmedović Husnije iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Mehmedović Husniji
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IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7680-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s 
Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti, broj: 04-14-7758/2012 od 25. 01. 2013. godine i Za-
htjevom Rizvanović Adela iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Rizvanović Adelu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Rizvanović 
Adelu, na ime finansijske pomoći za liječenje majke Mejreme.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ri-
zvanović Adela, broj: 338-440-25468876-27, broj partije: 
40420026000, otvoren kod UniCredit banke. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7758-2012 	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pranjić 
Marka, broj: 140-101-00047956-16, broj partije tekućeg raču-
na: 140-401-00187668-61, otvoren kod Volksbank BH. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7035-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s 
Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti, broj: 04-14-7680/2012 od 28. 01. 2013. godine i Za-
htjevom Đulović Zijada iz Gornjih Pasaca, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Đulović Zijadu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Đulović Zi-
jadu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Đulo-
vić Zijada, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 132-100-
05002203-75, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 
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ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Šabanović Suadu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šabanović 
Suadu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šabano-
vić Suada, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 132-100-
05001044-60, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8087-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 
131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privre-
menom finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 
03. 2013. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u 
vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti, broj: 04-14-8494/2012 od 25. 01. 2013. godine i 
Zahtjevom Mehmedović Nezira iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Mehmedović Neziru

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 

17
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-7909/2012 od 29. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Ćorić Zibije iz Mramora, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Ćorić Zibiji

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ćorić Zibiji, 
na ime finansijske pomoći za dalje liječenje sina Bektić Aida.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ćorić 
Zibije, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 132-100-
20111090-59, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7909-2012 	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-8087/2012 od 28. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Šabanović Suada iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi
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Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

   II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mehmedo-
vić Neziru, na ime finansijske pomoći za dalje liječenje kćerke 
Maide u inostranstvu.

III

 Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mehme-
dović Nezira, broj: 161-025-00000000-47, broj partije: 13-25-
02140-8, otvoren kod Raiffeisen banke.

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8494-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 

	

20
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-8554/2012 od 25. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Hajdarević Mevlije iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Hajdarević Mevliji

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hajdarević 
Mevliji, na ime finansijske pomoći za liječenje sina Muhame-
da.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hajda-
rević Mevlije, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 132-
100-20017366-28, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8554-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 
131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privre-
menom finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 
03. 2013. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u 
vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti, broj: 04-14-8646/2012 od 28. 01. 2013. godine i 
Zahtjevom Mehmedović Damira iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Mehmedović Damiru

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mehmedo-
vić Damiru, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mehme-
dović Damira, broj: 161-025-00000000-47, broj partije: 
13250171660, otvoren kod Raiffeisen banke.
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-8702/2012 od 28. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Bukvić Mirsada iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Bukvić Mirsadu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                                 

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bukvić Mir-
sadu, na ime finansijske pomoći za liječenje i za prevazilaže-
nje teške materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Bukvić 
Mirsada, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20125496-06, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8702-2012 	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 

24
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.),  članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8646-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 

22
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-8664/2012 od 25. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Krdžalić Vahidina iz Gornje Lipnice, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Krdžalić Vahidinu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Krdžalić Va-
hidinu, na ime finansijske pomoći za liječenje supruge Sedine.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun 
Krdžalić Vahidina, broj: 338-300-25000004-19, broj partije: 
40141052002, otvoren kod UniCredit banke.  

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.
	
	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik	
	 Broj: 02-14-8664-2012	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Švabić Dra-
ganu, na ime finansijske pomoći za liječenje supruge Aleksan-
dre i kćerke Ivane.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Švabić 
Dragana, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20001689-14, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-302-2013	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-857/2013 od 28. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Gardaš Andree iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Gardaš Andrei

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Gardaš An-
drei, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

nosti, broj: 04-14-2/2013 od 28. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Mulalić Rasima iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Mulalić Rasimu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mulalić Ra-
simu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mulalić 
Rasima, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 132-101-
05035206-54, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	  OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-2-2013	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s 
Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti, broj: 04-14-302/2013 od 25. 01. 2013. godine i Za-
htjevom Švabić Dragana iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Švabić Draganu
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IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7214-2012  	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-7997/2012 od 29. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Selimović Nervina iz Kalesije, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Selimović Nervinu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Selimović 
Nervinu, na ime finansijske pomoći za liječenje sina Armina 
u inostranstvu.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Seli-
mović Nervina, broj: 338-300-25000004-19, broj partije: 
40198993000, otvoren kod UniCredit banke.  

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-7997-2012	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Gardaš 
Andree, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20122439-59, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	  OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-857-2013	 Jasmin Imamović
	 29. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s 
Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti, broj: 04-14-7214/2012 od 29. 01. 2013. godine i Za-
htjevom Kunosić Mirsade iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Kunosić Mirsadi

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kunosić Mir-
sadi, na ime finansijske pomoći za liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kuno-
sić Mirsade, broj: 132-730-00000005-66, broj štedne partije: 
1010013915629, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 
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jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-8577/2012 od 29. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Hodžić Osmana iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Hodžić Osmanu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hodžić 
Osmanu, na ime finansijske pomoći za dalje liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hodžić 
Osmana, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-02058786-28, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8577-2012	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 

31
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 
131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privre-
menom finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 
03. 2013. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u 
vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društve-
ne djelatnosti, broj: 04-14-8591/2012 od 25. 01. 2013. godine 
i Zahtjevom Rizvanović Hasreta iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Rizvanović Hasretu

29
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-8029/2012 od 29. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Mukić Nurdine iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Mukić Nurdini

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mukić Nu-
rdini, na ime finansijske pomoći za liječenje i nabavku neop-
hodnih životnih namirnica.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mukić Nu-
rdine, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg računa: 
132-100-20090141-50, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	
	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8029-2012	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 

30
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 142 Strana 

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hadžić Mi-
reli, na ime finansijske pomoći za nabavku slušnog aparata za 
sina Elnura.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hadžić 
Mirele, broj: 132-730-00000005-66, broj tekućeg računa: 132-
100-20082889-78, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-10261-2012	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine                                                                                   

33
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-316/2013 od 29. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Pejić Emilije iz Kiseljaka, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Pejić Emiliji

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Pejić Emiliji, 
na ime finansijske pomoći za poboljšanje uslova stanovanja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pejić 

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Rizvanović 
Hasretu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Rizvano-
vić Hasreta, broj: 154-001-00000019-10, broj tekućeg računa: 
854073 21 207511, otvoren kod Intesa Sanpaolo banke. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-8591-2012	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 

32
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-10261/2012 od 29. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Hadžić Mirele iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Hadžić Mireli

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).
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35
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji Bo-

sne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 5/09., 
32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom finansiranju 
Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. godine („Sl. 
glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Prijedlogom Služ-
be za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-
560/2013 od 29. 01. 2013. godine i Zahtjevom Ostojić Stjepana 
iz Gornje Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Ostojić Stjepanu

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ostojić Stjepa-
nu, na ime finansijske pomoći za poboljšanje uslova stanovanja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i fi-
nansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ostojić Stje-
pana, broj: 338-300-25000004-19, broj partije: 40290537000, 
otvoren kod UniCredit banke.  

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-560-2013 	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-588/2013 od 29. 01. 2013. godine i Zahtje-
vom Alić Damira iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

Emilije, broj: 161-025-00000000-47, broj štednog računa: 
09250532704, otvoren kod Raiffeisen banke.

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-316-2013 	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 

34
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-349/2013 od 29. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Kasumović Zehre iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Kasumović Zehri

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kasumović 
Zehri, na ime finansijske pomoći za dalje liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ka-
sumović Zehre, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 
1010000095094, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla. 

IV
            
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-349-2013	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine
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II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Puzić Mua-
meru, na ime finansijske pomoći za liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Puzić Mua-
mera, broj: 132-110-20006207-35, otvoren kod NLB Banke d.d. 
Tuzla, Filijala Živinice. 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-882-2013	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s 
Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti, broj: 04-14-885/2013 od 28. 01. 2013. godine i Za-
htjevom Ganić Nađe iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Ganić Nađi

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ganić Nađi, 
na ime finansijske pomoći za dalje liječenje teške bolesti.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ganić 
Nađe, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-731-00109906-17, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.  

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Alić Damiru

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Alić Damiru, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i fi-
nansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Alić Damira, 
broj: 161-025-00000000-47, broj štednog računa: 09250394131, 
otvoren kod Raiffeisen banke.

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-588-2013	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i članova 1. i 2. Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 03. 2013. 
godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/12.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-882/2013 od 29. 01. 2013. godine i Zahtjevom 
Puzić Muamera iz Živinica, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, Puzić Muameru

I
	
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).
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II

Zadatak Komisije je da u periodu od 04. 01. 2013. do 31. 
05. 2013. godine izvrši energetski pregled objekta JP SKPC 
„Mejdan“ d.o.o. Tuzla i sačini Elaborat-Studiju o izvršenom 
energetskom pregledu s preporukama i redoslijedom prioritet-
nih mjera u skladu s Aneksom Rješenja (Metodologija provo-
đenja energetskog pregleda zgrada).

III

Cilj energetskog pregleda objekta je prikupljanje i obra-
da podataka o tehničkim sistemima objekta gdje će se na kraju 
dobiti uvid u energetska svojstva objekta iz sljedećih oblasti:

1. Sistem zagrijavanja i hlađenja objekta
2. Sistem pripreme sanitarne tople vode
3. Sistem vodosnabdijevanja
4. Sistem rasvjete u objektu
5. Elektroenergetski sistem objekta
6. Građevinska konstrukcija objekta i toplinska zaštita
7. Primjena obnovljivih izvora energije. 

Na osnovu obavljenih analiza predmetnog objekta i priku-
pljenih podataka, odabrat će se energetski, ekonomski i ekološki 
optimalne mjere energetske efikasnosti za svaki promatrani si-
stem, poštujući zadane standarde i uslove za projektiranje.

Osnovna svrha energetskog pregleda objekta je analiza 
stanja i mogućnosti primjene mjera poboljšanja energetskih 
svojstava objekta i povećanja energetske efikasnosti.

IV

Predsjednik Komisije će za svakog člana stručnog tima napra-
viti poseban plan aktivnosti i zaduženja za efikasno praćenje i učešće 
u energetskom pregledu objekta JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla. 

V

Komisija će napraviti plan rada i termine radnih sastana-
ka i najmanje jednom mjesečno informirati Općinskog načel-
nika Tuzla o tekućim aktivnostima.

VI

Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja, Komisija će 
obavljati u toku redovnog radnog vremena.

VII

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VIII

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-05-57-2013	 Jasmin Imamović
	 4. januar 2013. godine 

IV
            
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-14-885-2013	 Jasmin Imamović
	 30. januar 2013. godine 
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Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa upra-

ve u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, 
broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima lokalne samo-
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 
BiH“, broj 49/06.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik općine Tuzla”, broj 2/98.,  9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi  

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za izradu Elaborata-Studije 
o energetskom pregledu objekta JP SKPC „Mejdan“ 

d.o.o. Tuzla

I

U Komisiju za izradu Elaborata-Studije o energetskom 
pregledu objekta JP SKPC „Mejdan'' d.o.o. Tuzla (u daljem 
tekstu: Komisija), imenuju se:

1. Kemal Kurević, dipl. ing. maš., Općina Tuzla, Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 
zajednica, predsjednik

2. Mr. sc. Amer Karabegović, dipl. ing. maš., Centralno 
grijanje d.d. Tuzla, zamjenik predsjednika

3. Marko Nišandžić, dipl. ing. građ., Centar za razvoj i 
podršku CRP Tuzla, član

4. Armela Efendić, dipl. ing. el., Općina Tuzla, Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 
zajednica, član

5.	 Mirsad Filipović, dipl. ing. el., JP SKPC „Mejdan“ 
d.o.o. Tuzla, član

6.	 Azim Arslanagić, dipl. ing. maš., Centralno grijanje 
d.d. Tuzla, član

7.	 Ervin Đember, dipl. ing. građ., Centar za razvoj i po-
dršku CRP Tuzla, član

8.	 Enes Demirović, dipl. ing. el., Centralno grijanje d.d. 
Tuzla, član

9. Damir Hamustafić, dipl. ing. građ., Općina Tuzla UO 
Zavod za urbanizam, član

10. Ismet Salihović, Centar za razvoj i podršku CRP Tu-
zla, član

11. Edin Zahirović, dipl. oecc., Centar za razvoj i podršku 
CRP Tuzla, član

12. Nedim Naimkadić, dipl. ing. saobraćaja, Općina Tu-
zla, Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
mjesnih zajednica, član i sekretar Komisije.
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RJEŠENJE 
o imenovanju Radne grupe za implementaciju 

projekta „Povećana spremnost zajednice u slučaju 
katastrofa u dvije općine u BiH”

I

Formira se koordinacijska Radna grupa za implementa-
ciju projekta „Povećana spremnost zajednice u slučaju kata-
strofa u dvije općine u BiH” u sljedećem sastavu:

1.	 Nadira Ašćerić, rukovodilac Radne grupe – koordina-
tor, ispred – Službe civilne zaštite

2.	 Amra Hamzić, stručni savjetnik, ispred Kabineta Op-
ćinskog načelnika

3.	 Omar Hadžić, član, ispred Ministarstva obrazovanja, 
nauke, kulture i sporta  Tuzlanskog kantona

4.	 Snježana Rakovac, član, ispred JZU Dom zdravlja s 
poliklinikom „Dr. Mustafa  Šehović“ Tuzla – Služba 
hitne medicinske pomoći 

5.	 Ferhat Hrustić, član, ispred JU Centar za socijalni rad 
Tuzla 

6.	 Zlatko Krvavac, član, ispred Crvenog križa/krsta op-
ćine Tuzla

7.	 Indira Jahić, član, ispred Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti

8.	 Ibrahim Hadžić, član, ispred Službe civilne zaštite
9.	 Ivka Marić, član, ispred Službe civilne zaštite

10.	Sead Mustajbašić, član, ispred Službe civilne zaštite

II

Zadaci Radne grupe su utvrđeni u Projektu iz tačke I 
ovoga Rješenja, i to:

-	 koordinira procjenu rizika i opasnosti sa fokusom na 
škole i druge ustanove gdje djeca imaju pristup uslu-
gama i predlaže mjere za smanjenje utvrđenih rizika 
i opasnosti: određivanje prioritetnih škola i drugih 
ustanova koje će biti obuhvaćene Projektom (urbana i 
ruralna područja, pružatelje usluga, porodice i djeca),

-	 učestvuje u izradi akcionih planova za realizaciju Pro-
jekta,

-	 učestvuje u obukama i realizaciji aktivnosti u cilju 
realizacije istraživanja ocjene znanja, stavova i prak-
si koje se odnose na rizik od katastrofa i provođenja 
preventivnih mjera,

-	 učestvuje u izradi izvještaja o procjeni rizika i opa-
snosti,

-	 prati rezultate istraživanja o znanju, stavovima i prak-
sama koje se odnose na smanjenje rizika od katastrofa,

- 	 organizira i učestvuje u radu radionica u okviru Pro-
jekta radi podizanja svijesti o smanjenju rizika od ka-
tastrofa (s modulima o zdravlju, obrazovanju i dječjoj 
zaštiti),

-	 učestvuje u izradi koordiniranih općinskih planova 
aktivnosti zasnovanih na identifikovanim rizicima i 
potrebama,

-	 učestvuje u provedbi prioritetnih aktivnosti iz općin-

40 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.), člana 34. Zakona o bibliotečkoj dje-
latnosti („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/00. 
i 15/11.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova privremenog 

Upravnog odbora Javne ustanove Narodna i 
univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla  

I

Uz prethodno pribavljenu Odluku o davanju saglasno-
sti Vlade Tuzlanskog kantona, broj: 02/1-34-29789-1/12 od 
27. 12. 2012. godine, za predsjednika i članove privremenog 
Upravnog odbora Javne ustanove Narodna i univerzitetska bi-
blioteka „Derviš Sušić” Tuzla , imenuju se:

1.	 Omar Hadžić, predsjednik privremenog UO 
2.	 Sead Rešić, član privremenog UO
3.	 Enisa Hodžić Osmančević, član privremenog UO

II

Privremeni Upravni odbor Ustanove iz člana 1. ovog 
Rješenja imenuje se na period od 60 dana, odnosno do okon-
čanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje pred-
sjednika i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i u 
postupku propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), te 
Zakonom o bibliotečkoj djelatnosti („Službene novine Tuzlan-
skog kantona“, broj 6/00. i 15/11.).

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-05-283-2013	 Jasmin Imamović
	 16. januar 2013. godine  

41
Na osnovu člana 39. Statuta općine Tuzla („Službeni gla-

snik Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u vezi sa 
Zaključkom broj: 02-05-8822-2012 od 08. 11. 2012. godine, 
Općinski načelnik Tuzla, donosi
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vremenu i izvan radnog vremena, kako to akcijskim planom 
realizacije Projekta bude utvrđeno.

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 OPĆINSKI NAČELNIK
	 Općinski načelnik
	 Broj: 02-44-469-2013	 Jasmin Imamović
	 22. januar 2013. godine  

skih planova aktivnosti o smanjenju rizika od kata-
strofa koji se odnose na dječju sigurnost i spremnost 
u slučaju katastrofe (vježbe za spremnost u slučaju 
katastrofa – zemljotres, poplava i snijeg, u najmanje 
6 škola/drugih ustanova), osniva volonterske odbore 
kako bi učestvovali u radu škola,

-	 učestvuje u realizaciji prioritetnih aktivnosti koje se 
odnose na dječju sigurnost u slučaju katastrofe, i

-	 učestvuje u organizaciji likovnih takmičenja, igara, 
vježbi i/ili sajmova/izložbi u cilju razmjene znanja 
o rizicima od katastrofa i o preventivnim mjerama 
među djecom, porodicama i skrbnicima (razmjena 
iskustava, mjera spremnosti, osnovnih alata i materi-
jala o svijesti za zajednicu) i obavlja i druge aktivnosti 
do konačne realizacije Projekta.

III

Zadatke iz tačke II ovoga Rješenja, Radna grupa obavlja 
do okončanja Projekta iz tačke I ovoga Rješenja, u radnom 

III AKTI SLU@BE ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU 

I POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA OP]INE TUZLA
1

Na osnovu člana 37. Zakona o cestovnom prevozu na 
području Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj 15/11.), člana 64. Odluke o komunalnom redu 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“ broj 4/10., 9/10., 1/11. i 
3/11.) i člana 48. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Op-
ćine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Služba za komu-
nalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica Općine 
Tuzla, donosi

UPUTSTVO
o načinu korištenja, redu i radu na 

javnim taksi stajalištima

Član 1.

Taksi stajalište je dio saobraćajne ili javne saobraćajne 
površine, kome je utvrđena namjena stručnim mišljenjem, od-
nosno rješenjem – urbanističkom saglasnošću Službe za pro-
storno uređenje i zaštitu okoline Općine Tuzla.

To su uređene i označene javne površine, na kojima stoje 
taksi vozila, u cilju primanja putnika za prevoz.

Član 2.

Taksi stajalište, kao površina s posebnom namjenom, 
mora biti obilježena vertikalnom i horizontalnom saobraćajnom 
signalizacijom, u skladu s propisima o bezbjednosti saobraćaja.

Svako taksi stajalište mora imati istaknutu tablu, s ozna-
kom na koju se upisuje naziv i broj taksi stajališta i broj staja-
lišnih mjesta.

Taksi stajališta moraju biti označena horizontalnom si-
gnalizacijom (žuta fluorescentna boja), u skladu s propisima o 
bezbjednosti saobraćaja.

Član 3.

Taksi prevoznik, odnosno taksi vozač, prima putnike na 
taksi stajalištu i to po redoslijedu stajanja njegovog vozila na 
stajalištu.

Izuzetno, ukoliko putnik ima posebne zahtjeve u pogledu 
urednosti, pouzdanosti i komfora vozila ili uljudnosti vozača, 
može zatražiti uslugu i od taksi prevoznika koji nije prvi po 
redoslijedu čekanja na stajalištu.

Ako putnik naruči prevoz telefonskim pozivom preko 
radio taksi centra ili određenog taksi stajališta, prima se na vo-
žnju na mjestu koje je odredio putnik.

Član 4.

Vozač taksi vozila na taksi stajalištu parkira vozilo po 
redu dolaska. Odlaskom jednog ili više vozila, druga vozila se 
pomjeraju na upražnjena mjesta istim redoslijedom kojim su i 
pristigla na taksi stajalište.

Zabranjeno je vozaču taksi vozila da prilikom prijema 
lica na prevoz, u odnosu na dužinu prevoza, uskraćuje pruža-
nje usluge.  

Član 5.

Stajališta javnog gradskog saobraćaja ne mogu se kori-
stiti kao javna taksi stajališta.
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Raspored taksi vozila po taksi stajalištima vrši Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajedni-
ca Općine Tuzla, na osnovu plana razmještaja taksi stajališta i 
maksimalnog broja taksi vozila po pojedinim taksi stajalištima 
za svaku kalendarsku godinu, u saradnji sa Udruženjem tak-
sista „TUZLA TAXI” Tuzla, shodno kriterijima koje donosi 
Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 
zajednica u saradnji s pomenutim udruženjem, za važeću ka-
lendarsku godinu.

Član 8.

Broj i raspored vozila po taksi stajalištima može se pe-
riodično mijenjati, i to, da period izmjene taksi stajališta bude 
period važeće kalendarske godine.

Udruženje taksista „TUZLA TAXI” Tuzla će Službi za 
komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica 
Općine Tuzla dostaviti prijedlog izmjene taksi stajališta.

Općina Tuzla se obavezuje da će u narednom periodu 
vršiti usklađivanje broja taksi vozila sa svjetskim standardima 
prema broju stanovnika, i to da jedno taksi vozilo odgovara 
potrebama 700 stanovnika općine Tuzla.

Član 9.

Uputstvo stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

	 OPĆINA TUZLA	 POMOĆNIK OPĆINSKOG
	 Služba za komunalne	 NAČELNIKA
	 poslove, izgradnju i 
	 poslove mjesnih zajednica
	 Broj: 05-01-23-2013	 Kemal Kurević
	 8. januar 2013. godine 

Putnik se na njegov zahtjev može primiti van taksi staja-
lišta, na cesti tokom vožnje, samo ako to dopuštaju prometni 
propisi.

Član 6.

Troškove uređenja javnih površina na taksi stajalištima, 
postavljanje i održavanje taksi stajališne signalizacije snosi 
Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih za-
jednica Općine Tuzla.

Mjesečna naknada za upotrebu taksi štanda na javnim 
površinama iznosi 20,00 KM i uplaćuje se na račun Budže-
ta Općine Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 
722461, budžetska organizacija 0502001.

Sredstva prikupljena u Budžetu Općine Tuzla, koristit će 
se za troškove uređenja javnih površina na taksi stajalištima, 
postavljanje i održavanje taksi stajališne signalizacije.

U svrhu poboljšanja i unapređenja taksi prevoza u općini 
Tuzla, dio sredstava iz prethodnog stava, koristit će se za rad 
Udruženja taksista „TUZLA TAXI“ Tuzla, a prema planiranom 
učešću Općine Tuzla u sufinansiranju rada udruženja taksi vo-
zača, odnosno planu utroška sredstava za tekuću godinu, koji 
će Udruženje taksista „TUZLA TAXI“ Tuzla dostaviti Službi 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica i 
Službi za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti.  

U slučaju da korisnik taksi štanda neuredno izmiruje 
svoju obavezu plaćanja naknade, tako da duguje više od 3 (tri) 
mjesečna iznosa, odobrenje za korištenje taksi stajališta će se 
poništiti.

Član 7.

Obavljanje taksi prevoza u općini Tuzla vrši se u dnevnoj 
smjeni s noćnim dežurstvom, s maksimalnim brojem od 340 
vozila, uz primjenu principa da za dva odjavljena taksi voza-
ča, Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 
zajednica izdaje jedno novo, tako da maksimalan broj taksi 
štandova bude 340 za tekuću godinu.
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SADR@AJ

„Slu`benog glasnika Op}ine Tuzla”, broj 1/2013

I  AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA  

1. 	Program rada Općinskog vijeća Tuzla za 2013. godinu ....

2. 	Odluka o pristupanju izradi i donošenju Odluke o izmjena-
ma i dopunama Statuta Općine Tuzla.................................

3. 	Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju vatrogasne jedi-
nice općine Tuzla ...............................................................

4. 	Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organiziranju i 
funkcioniranju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih do-
bara od prirodnih i drugih nesreća u općini Tuzla .............

5.	Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana stambe-
no-poslovne zone prostorne cjeline „AUTOCENTAR-
TUZLA“ u Tuzli ................................................................

6.	Odluka o davanju saglasnosti na program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Vodovod i kanalizacija“ Tuzla .........................................

7.	Odluka o davanju saglasnosti na program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Komunalac“ Tuzla............................................................

8.	Odluka o davanju saglasnosti na program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije „Trž-
nice-pijace“ d.o.o. Tuzla ....................................................

9.	Odluka o davanju saglasnosti na program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Centralno grijanje“ Tuzla .................................................

10. Odluka o davanju saglasnosti na program privatizacije, 
početni bilans i način, odnosno metod privatizacije JKP 
„Komemorativni centar“ d.o.o. Tuzla ................................

11. Odluka o proglašenju javnim vodnim dobrom...................

12. Odluka o proglašenju javnih dobara (01-23-700-2013) .....

13. Odluka o proglašenju javnih dobara (01-23-702-2013) .....

14. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o proglašenju 
javnog dobra ......................................................................

15. Odluka o proglašavanju puta dobrom u općoj upotrebi .....

16. Odluka o izmijenjenoj granici katastarskih općina Tuzla II 
i Slavinovići .......................................................................

17.	Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/08-31-
2873/12) .............................................................................

18.	Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/08-31-
6177/12) .............................................................................

19. Rješenje o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i članova 
Komisije za predstavke i prijedloge Općinskog vijeća Tuzla..

20. Rješenje o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i čla-
nova Komisije za kulturu i zaštitu kulturno-historijskog i 
prirodnog naslijeđa Općinskog vijeća Tuzla .....................
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21. Rješenje o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i člano-
va Komisije za zaštitu prava nacionalnih manjina Općin-
skog vijeća Tuzla ...............................................................

22. Rješenje o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i člano-
va Komisije za jednakopravnost polova Općinskog vijeća 
Tuzla ..................................................................................

23. Rješenje o imenovanju Komisije za izmjenu granica kata-
starskih općina u općini Tuzla ...........................................

24. Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-
vinskog zemljišta (01/08-31-3500/12) ...............................

25. Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-
vinskog zemljišta (01/08-31-4562/12) ...............................

26. Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-
vinskog zemljišta (01/08-31-5780/12) ...............................

27. Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-
vinskog zemljišta (01/07-31-6414/12) ...............................

28. Rješenje o odbijanju Zahtjeva za preuzimanje gradskog 
građevinskog zemljišta (01/08-31-6481/12) ......................

29. Zaključak o odbacivanju Zahtjeva za promjenu statusa di-
jela parcele (01/08-31-5482/12).........................................

30. Zaključak o odbacivanju Zahtjeva za preuzimanje iz po-
sjeda neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
(01/08-31-7563/12) ............................................................

31. Zaključak o obustavljanju postupka pokrenutog po Zahtje-
vu za utvrđivanje prava korištenja na izgrađenom građe-
vinskom zemljištu (01/08-31-172/11) ...............................

32. Zaključak o obustavljanju postupka pokrenutog po Za-
htjevu za otkup suvlasničkog dijela nekretnina (01/08-31-
8588/12) .............................................................................

33. Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neiz-
građenog građevinskog zemljišta (01/08-31-3537/12) ......

34. Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neiz-
građenog građevinskog zemljišta (01/08-31-5880/12) ......

35. Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neiz-
građenog građevinskog zemljišta (01/08-31-6003/12).......

36. Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neiz-
građenog građevinskog zemljišta (01/08-31-6026/12)......

37. Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neiz-
građenog građevinskog zemljišta (01/07-31-6234/12).......

38. Zaključak o usvajanju Plana zaštite od požara za područje 
općine Tuzla .......................................................................

39. Zaključak o usvajanju Nacrta izmjene Regulacionog plana 
područja slijeganja terena u Tuzli – prostorna cjelina staro 
gradsko područje Hendek – Pazar u Tuzli .........................
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23. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Bukvić Mirsadu ...............

24. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Mulalić Rasimu ...............

25. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Švabić Draganu ...............

26. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Gardaš Andrei ..................

27. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Kunosić Mirsadi ..............

28. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Selimović Nervinu ...........

29. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
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Općine Tuzla za 2013. godinu, Pejić Emiliji .....................

34. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Kasumović Zehri .............

35. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Ostojić Stjepanu ...............

36. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Alić Damiru .....................

37. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Puzić Muameru ................

38. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2013. godinu, Ganić Nađi .......................

39. Rješenje o imenovanju Komisije za izradu Elaborata-Stu-
dije o energetskom pregledu objekta JP SKPC „Mejdan“ 
d.o.o. Tuzla ........................................................................

40. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova privreme-
nog Upravnog odbora Javne ustanove Narodna i univerzi-
tetska biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla  .............................

41. Rješenje o imenovanju Radne grupe za implementaciju 
projekta Povećana spremnost zajednice u slučaju katastro-
fa u dvije općine u BiH ......................................................
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